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Dienos Klausimai
Prancūzijos socialistų |>ailijos kongresas gegužės 30-tų. 

didele 'dauguma balsų pasisakė už Europos Apsaugos Ar
mijos ratifikavimą ir fpareigojo savo atstovus puria-j 
mente minėtą paktą remti. Socialistų partija parlamen-, 
te turi 105 atstovus ir yra viena -iš stipriausių partijų,j 
bet i.š tų 105 atstovų 58 ikšiol buvo priešingi Europos' 
armijos p,akto ratifikavimui. Išrodo, kad prancūzai1 
pradeda suprasti, kad jų valstybei didžiausias pavojus j 
gręsia ne iš vokiečių, bet iš komunistų pusės. Kremlius 
viena ranka paglosto prancūzus, o kita ranka veikia, 
kad jų imperiją sudraskyti. Neužtenka, kad komunis
tei lieja prancūzų kraują Indokinijoj, bet stengiasi su
kelti kruvinus sukilimus Moroke, Tunisijoj ir kitose pran
cūzų kolonijose. Socialistų partijai solidariai remiant 
Europis paktą, jo ratifikavimas parlamente patikrintas. 
Čia tikrai bus juodas antakis Kremliui už veidmainingą 
ir agresingą politiką.

Asiiimii Angli jos Dai bo Partijos Ivtlci iai, ittiji kin iu | 

yra buvęs premjeras Clrim .1 Attlee ir ktaštutiiiiuių dar-1 
bieėių vadas Aneurin Bevan priėmė komunistines Kini-; 
jos kvietimą atlankyti Kiniją. Vizitą atliks šių metų rt 2- 
piūčio ir rugsėjo mėnesiais. Reikia pažymėti, kad dai kie
čiai kainais aitriai atakuoja savo vyriausybę, kitas 'demo
kratines šalis, o ypatingai .Jungtines Ameriko-; Valstybes Į 
už griežtą nusistatymą prieš komunistus. Abeiotina. kadi 
darbiečių vadų vizitas raudonojo)! Kmijo '. atidary- iiems; 
akis. Kiniečiai yra pasimokinę iš rusų bolševikų ir jie 
žino ką rei'kia svetimšaliams parodyti, o ką ne.

C. S. senato republikonų vadas William E. K in
land yra nuomonės, ka'd jeigu ali.janiai atidėlios sutar
tiną akciją, pietinė Azija atsidurs raudonųjų kontrolėje.

Entered M Second Clan Matter January Id, 1980, at Peat
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A. A. ARKIVYSKUPAS M. REIN

Miręs BolŠevik 
Kalėjime

BALFO PIRMININKAS 
”* PARYŽIUJE Pasaulio Lietuviu

rikai. Tuo tai-pu demokratų lyderis Adlai E. Stevenson 
savo kalboje, pasakytoje gegužės 30-tą New Yorke, if* 
sireiškė, 'kad jo man oIiws karas artimoj ater-

Natijai gautos žinios iš Lietuvos praneša, ‘fed Vilniau* 
arkivyskupas Mečislovas Reinys Vladimiro katėjime (pra
nešime sakoma: Vladimir na Klazme) mirei.

Įvairiuose kalėjimuose bolševikai išlaikė $ >eptyneris

PARYŽIUS.—Kan prof. J. B 
Končius, BALFo pirmininkas, 
š m gegužės 12 d lėktuvu at 
skrido į Paryžių.

Paryžiuje kan. piof J B Kon 
čius aplanke CARE organizaci 
jos įstaigą, susipažindamas su jų 
veikla ir turėdamas keletą pasi 
kalbėjimų su CA’RE organizaci 
jos Europoje direktorium Jis 
taip pat nuvyko į Nat onal Cath 
olic Welfare Conference įstaigą, 
iiisipažino su jų darbu ir pasikal 
bėjo su N C W C atstovu Pran 
elizijoje p J. B McCloskey. 
BAL.Fo pirmininkas mate?! su 
Ėst jos bei La.vijos rninistei tais 
Paryžiuje ir JAV Konsularinio 
Skyriaus Paryžiuje vedėju

Gegužės 14 d. kan. Kone m ou 
vo priimtas Jo Eminencijos kar 
dinolo Maurice Feltin. Paryžiaus 
aiktvyskupo, kuriam padėkojo 
už teikiamą lietuviams paiamą. 
BALFo pirmininką pas kardino
lą Feltin palydėjo Lietuvos ats 
tovas Paryžiuje dr S. Bačkis

Gegužės 14 <1. vakare <an. 
Končius turėjo konferenciją su 
Prancūzijos Lietuvių Bendruo
menės Krašto Valdyba, Ta vbos 
nariais. Studentu Sekcijos ut: o 
vais ir BALFo Įgal otiniu Pran
cūzijoje.

SekmaditiiĮ, gegužės 16. ka
nauninkas Lietuviu Koplyčioje 
atlaikė Mišias ir pasakė pamoks 
lą. Po pamaldų jis turėjo progos 
susipažinti su lietuvių vietos ko
lonija bei trumpai pasikalbėti su 
vietos lietuviais.

Gegužės 17 d. BALFo pirtąii- 
ninkas kan. prof. J. B. Kon

Žinios
Veda BALYS BRAZD2ION1S

raštyjr daug lasoma ap e Lietu 
ves i-toiii<j lain-, viena ainti i 
kietu vis duoda įdomiu klausimų, 
o tcdakcija atsako 

- Rašv-
1 a .? nau ją

, h austas oi < buk la 
j - St glamojo Si 

žuvo partizanai! p-nga iki Anie iE"

LIETUVA Pei mitus lai.:u 
komunistinės valdžios viršūnėse 
įvyko daug pasikeitimų ministe 
rijose, kurių yra net 22 Vidaus 
ministerial pasikeitė net 5 sv 
kius.

— Lietuvoj moterų yia daug
daugiau, negu vyrų Vyrų daug 
išvežė, suėmė, 
darni, buvo mobilizuoti, ištrėmė tuva k’11: P Ihr.i'M 
įvairiems darbams t.ue Galdiku- K

— Pranešama, kad Lietuvoj ' ls, Įniu i-t .ii:1. - :m i į. 
partizaninis veikimas Įgavęs ki 1 
tas veikimo formas ir parti/aii'i; 
eiles didėja, nes žmonės geti.iu 
pasirenka kietą kovą 11 mntt •■j 
voj žemėj, negu Sibną. kut turi 
kęsti šalt), badą ir sulaukti zian 
rią mirtį.

— Naujai gautos žinios i> Lit
tuvos paduoda, kad Vilniaus .1 -, .
kivyskupas Mečislovas Rein’ -hln litotes 
yra miręs Vladimno kalėjimu !•/<> )>amnie 
Įvairiuose kalėjimuose bolševi gavimo r'H 
kai išlaikė jį septynerius metus, jo dem- l-i

j a M
i uiiid.ią

Budavas pa
vaidu "Už

dins laisvojo pasaulio “minkštose” vietose taip ilgai, kaip 
ilgai mes gyvensime.

Gegužės 26-tą, 75 mylios nuo Quonset Point, R. I., 
uosto, 32 tūkstančių tonų karo laive Benington įvyko di
delis sprogimas, kuri sekė ugnis, šios katastrofos pasė
kos pasibaisėtinos—99 mirė, 30 padėtis kritiška, apie pus
antro šimto lengviau sužeistų. Tai antra iš eilės tokia 
didelė laikos melo katastrofa U. S. laivyno istorijoje. 
1952 metais U. S. destrojeris Hobson vidury Atlanliko 
susitrenkė su lėktuvai vežiotoji! Wasp. Tada žuvo 178 ka
riškiai.

Gegužės 29-tą V. S. teisingumo departamentas pa
skelbė, kad New York<> mieste ir Connecticut valstybė
je suimti dar sop'tym komunistų partijos vadai. Tuo bū
du, pasiremiant Smith aklu, iš viso yra areštuota 1<>9

tuvos Katalikų ažnyčia turinti visišką laisvę ir globą. 
Kai jis atsisakė, bolševikai vis tiek paskelbė j i vardu toki 
pareiškimą. Panašiai jie padarė šiemet su vyskupo Kazi
miero Paltaroko parašu.

Mečislovas Reinys gimė 1884 1926 Apaštališka am Sostui su
m. vasar.o 5 <1 Madagaskare, danus Lietuvos liažnytinę pro- 
Daugailių parapijoje, Utenos ap. vinciją, balandžio 5 tą paskirtas 

Vilkaviškio vyskupu pagelbinin 
ku.

1931 valdžiai 
sitete katalikų 
fijos fakultetą, 
tuvos katalikai 
tuvos katalikų 
vyskupas Reinys l>uvo išrinktas 
jo rektorium (valdžia neleido 
universitetui veiku).

1937 metų vasaia jis buvo Ame 
rikoje, lankė lietuvių parapijas, 
dalyvaudavo seimuose ir kitose 
svarbesnėse sueigose.

1940 liepos 18 tituliarinis arki 
vyskupas ir prikeltas į Vilnių 
vyskupo pagelbtninku. Nuo 1942 
Vilniaus vyskupijos valdytojas

Dark

Mokėsi: Rygos gimnazijoje; 
Vilniaus kunigų seminariją bat 
gė 1905, Petrapilio dvasinę aka 
demiją 1909, Louvaino universi
tetą Belgijoje 1912. toliau dar 
Strasburgo katalikų universitete 
1913 14.

Pirmąjį karą praleido Vilniuje 
ir ten buvo vikaras prie Šv. Jo
no bažnyčios, mokytojas bei pro
fesorius kunigų seminarijoje, 
mokytoju seminarijoje, lietuvių

apai džius univer- 
teologijos-filoso- 
Amerikos ir Lie 
suoiganizavo Lie 

universitetą, ir

uno metinės 
Balsų i Ii-

'-eiTif 'i*-k i

VLIK •

/tu ii.< >-.'.i - 'lt Dd'nhi ava 
■«-iig'> /m na’n .»a.> Šal'ius ne 

iekt> Ir n oi- sūnaus Taip 
pat sunkiai 'e-r.) idšytotas Viii

cas Kkv.
11acija 11 , 

A,.,,. , A ' . t.iv <1 R11 n 111 <1 
I !< ' ac t JI S t . Ot t I

V. VOKIETIJA Augsburge
Įsteigtas Pabaltiecių Komitetas, 'amžiaus 
kuris nutarė rengti bendrą bii įdi.'.vjvi 
želio įvyktų minėjimą, pareikšti 
viešą protestą prieš Rusijos vyk 
domą terorą.

su E aūtis K t 'be 
M c C ■' ui'< '

— Gi ik i ai nu , l-'itistilas |i-n.', 
Budiys stumt -."1111:1 6'i mitą 

Kot.-.uids . 1 d

sukilim’.- it c 
konti ažvalgybos

— Lietuviai studentai JAV 
leidžia spaustuvėje spausdinamą 

Kanados lietuvių [biuletenį vaidu Studente GaiKANADA 
katalikų kongresas šaukiamas 
liepos 3 4 d.d. Toronte. Bus 
Šventoji Valanda už persekioja 
mus Lietuvoje katalikus ir visą 
kenčiančią lietuvių tautą. Kon 
p-ese dalyvaus VLIKo pirminin-

VEIKLUS BALFO
SKYRIUS

i.: jinene

rėš". Redaguoja Liūtas Guriu.j 
ir Pranas Joga Taip pat studen 
tai pasiryžę išleisti savo metras

CHICAGO. Gegužės 3C-tą Clu

komunistų vadai. Fedcralinių teismų sprendiniai raudo- [gimnazijoje.
nuju bylose irgi daug ęi iežtesni, negu anksčiau. Nerna-i 1919 vasario 23 suėmė sykiu su 
žai Maskvos pakaliku turės apleist Šia Salj. Tarp tokiu Vdn,aus be.uv.a,.
bus ir lietuvių aklai tarnaujančių Maskvos interesams. |d.^ (panašią ka p dabar Palcc
________________________ ___________________________ ________________ įkio). Tampė po Vilniaus, Daug

pilio. Smolensko kalėjimus. Po

VISŲ BALF’O SKYRIŲ VALDYBOMS .71"SH) 1 vo 4k ‘ “
j 1922 Kaune susiorganizavusio 

------------------------ ----- ----------- universiteto psichologijos proft 
šorius Nuo tada gausiai dalyva 

įvo publicistikoje užsienio politi 
ikos klausimais, pasirašydamas 
I Dr A Ratelis 
! 1925 užsienių icikalų ministe
ris.

1919 vasario 23 suėmė sykiu su

Šiame mūsų tautos tragedijos 
laikotarpvje Amėtlkos lietuviai, 
sudąrę bendrą šalpos organizaci 
ją BALFą. atliko ir tebeatlieka 
labai didelį ir reikšmingą vaid 
menį Nuveiktieji darbai, gelbė 
jant mūsų tautiečius, paspruko 
sius nuo rusiškojo bolševizmo 
teroro, turi istorinės reikšmės 
Jau dabar laikas susirūpinti, kad 
jie nebūtų pamiršti ir liktų atei 
ties kartoms, kaip pavyzdžiu vie
ningo visų lietuvių darbo tautos 
didžiojoje nelaimėje.

Todėl BALFo centro valdyba, 
-minėdama šalpos organizacijos 
dešimtmetį, nutarė išleisti spau
dos leidinį, kuriame atspindėtų 
BALFo milžiniškos pastangos ir 
kiti jo atliktieji darbai mūsų tau
tiečių gelbėjimui.

Pirmiauaia praiome Žinių apie 
skyrių veiklą, pavyzdžiui, kaip 
ir kada jaikūr* BALFo skyrius; 
kokie yra žymesnieji skyriaus 
darbai; kokio* buvo didžiosios 
kliūtys ir kaip joa buvo nugalė
tos: kokie buvo būdingesni ir 
ryškesni skyriau* gyvenimo įvy 
kiai. Jūsų atsiusto* žinios įga 
Hm Redakcinę Konmaiją padary-

dingesnes ir ryškesnes nuotiau 
kas iš BALFo skyriaus gyveni 
mo.

Kartu kviečiame skyrius prisi 
dėti prie knygelės išleidimo. Vi 
si. kurie atsiųs bent penkis do 1 
lerius. bus Įrašyti šioje knygoje’ 
kaip leidinio rėmėjai. Tie, ku 
rie atsiųs $25.00 ar daugiau bus 
skaitomi knygos le dėjais

Leidėjais ir rėmėjais kviečia 
me būti BALFo skyrius, narius, 
biznierius ir kitus nuoširdžius

1 Kaip Berlyno konferencijos 
metu tnu«u veiksnių stebėtoju į 
Berlyną buvo nuvykęs URT vai 
dytojas dr. P Kaivelis, taip da 
bar. Baltų Tarybos įgaliotas, Že 
nevoj vykstančios konferencijos 
metu stebėtojas vra estų ministe 
ris Selters, jis su laisvinimo 
veiksniais palaiko nuolatinį ryšį.

lot jvertirūm*.

MOTINOS DIENOS IR
SPAUDOS LAISVES

MINĖJIMAS

KOVA Už LYGIAS
DARBO PROGAS

Erie (Pennsylvanijoj) pravedė

DETROIT. Mich—Čia 
kiantis BALFo 76 skyrius 
vienas iš pačių aktyviausių viso
je Amerikoje. Jo veikėjų gražųjtinę dar neatsisakė ir 
bendradarbiavimą Detroito lietu- Vilniaus kraštą 
viškoji visuomenė labai gausiai I------------------------
remia, ką liudija gerai pasisekę' ANGLIJA. Į Airijos sostine 
vajai ir Įvairūs kiti parengimai Dubliną iš Londono buvo nuvv 
BALFo naudai. Ikusi tautinių šokėju grupe, va

Gegužės 8 d. jie buvo surengę dovatijama Alkimavičiaus ir da 
vakarą, davusį gražaus pelno, lyvavo tarptautinėje dainų 
kurį paskyrė tremtinių šalpai, tėję 
Liepos 11 d. numatoma suruošti 
gegužinę BALFo naudai. Detroi j 
tiečiai neužmiršta, kad Europo 
j? likusiems lietuviams labai rei 
kalingi rubai ir dažnai atsiunčia 
didelius 
dėl i

V ienų 
BALFo 
kia laikyti labai aktyviai ir sėk 
mingai vedamą BALFo narių 
verbavimą Skyiius yra pavyz 
dingas ir nario mokesčių surin ; DANIJA Po ilgų studipi mn 
kime: vien tik šiais metais jie Rikoje, lietuvis Ringoldas Kaitf 
/au atsiuntė $480.00 nario mokes manas išlaikęs dirigento kapel 
čių meisterio egzaminus išvyko

Bendrajam Ametikos Lietuvių Stockholmą
Šalpos Fodiii. kuriam dabar rei 
kia rūpintis 10.000 Europoje Ii 
kusių lietuvių šalpa, nariai yra 
labai reikalingi—jie atneša nau 
jų jėgų, impulso, entuziazmo. 
Kuo daugiau narių, tuo stiprės 
ne bus BALFo veikla, tuo geriau 
atliekami uždav niai Butų gra 
žu. kad visi lietuviai, ypač nau 
jakuriai, kurie Europoje buvo 
BALFo gloliojami ir aprūpina

vei
yra

jų kiekius į centro san

didžiausių Detroito 76 
skyriaus laime)itnu rei

Žinias prašome paruošti ir at 
siųsti kiek galint greičiau <r ne 
vėliau š. m. liepos mėn 1 dienos. 
nes apie tą laiką leidinį teks bu 
redaguoti ir atiduoti spaudai 
(norime, kad leidinyi išeitų dar 
prie* jubiliejini seimą).

Leidinio Redakcinė 
Komisija: 

’Joseph Boley 
Petras Minkūnas 
Bronė Spud i e nė 
Albinas S. Trečiokas

INDIANAPOLIS. — Gegužės 
31-mą automobilistų 500 mylių 
rungtynes ii eilės antrą kartą

Gegužės 9 d. Vasario 16 Gim
nazijoje tinkamai buvo paminėta 
Motinos Diena ir Spaudos lais
vės atgavimas. Minėjime dalyva
vo visi mokiniai, mokytojai ir at
vykęs Siedovados Tvarkytojas, 
Tėvas A. Bernatonis.

Gimnazijos direktorius, p. A. 
Giedraitis, atidaręs minėjimą, 
perdavė žodį gimnazijos moky
tojui A. Venclauskui, kuris ii- 
samia ir turininga paskaita nu
švietė lietuvių spaudos kryžiaus 
kelius ir jos atgavimą. šiltais 
žodžiais buvo prisiminta lietuvė 
motina.

— Kanados lietuviu vardu Po gavimas, kuriame buvo gvūd-- 
litinio Komiteto nai ia duli..ir 
kas Žmuidzinas ir redik'.oi us J 
Kardelis iteike Kanados K'ašto 
apsaugos ministeriui piotesto 
raštą, kam le.i -:ai. į'icigdanv 
naują ekskarb pasivadino 
"Wilno" vardu, tuo pai o<i yti.iini, Į koma Spaudos surenginTo da 
kad jie savo kės-'u i Lietuvos sos bus atlik" dailininkai Petravičiuj

lavinasi Jr Va'eška jiems talkininkavo P 
;Makcliunas, J Vaidelvs. D Ve 
jlička ii dr J Bajcrčius Spa 1 

i vei ta didelio dr 
odei t nebūna nei vien > 

ku: is jos nenamat vtu 
skautai

narni’labai svarbūs oi gan'zaci į>.s 
reikalai n apie Lietuvos daliniu 
atgaiviinin i laisvajame pasauly.

— L.i tuvių spaudos paroda la 
bai va'/'lžiai ir tvarkingai -n 
įuosta Chicagoje via gausiai l.m

dos paroda vra 
mcsio, ‘odei t 
I C t U VIO.

įParodoj visą laiką Inidi 
,ir ateitininkai

— Cicero lietuviai 
iminėti spaudos paroda 
| 1 3 d eną I a proga bus 
[ta dailininko Pautiemaus tapv 

,,------- . bos paroda, o rašytojai Vaičm
Centras, kuris savo žinioje turi mene. A Mackus. Babtauskai, 
L-r,, 77M tonas ir Gr 1 nccvičius skai

ARGENTINA Buenos 
mieste vra Įsteigtas dr. J 
navičiaus Argentinos

šven

Aires 
Basa 

Lietuvai

rengiasi 
birežlio 
atidai \

knygyną su 72K tomais knygų.

AUSTRALIJA Svdncjuj ma 
noma Įstrigti lietuviu kredib 
banką Tautiečiai žygiu paten 
k i ryt i

. knygnešys jonas Rinkevič us.

KOLUMBIJA Kolombijo.l

------ x z • * ' ■ Urs OI V jr ivinyjniiH l i a|>i n^iiia 
^statymą draudžiant diakrimina mi įsijungtų , BALFo organiza

respublikos pi cz denfas gen R 1 
Pinilla pasirinko savo asmeniniu 
architektu lietuv) inžinietni Al , 
olfą Tylių Jis savo profesijoj 
yra labai gabus

— Bogotoje sėkmingai ve.kia 
p. Laugminienės vedamas ch 
ras, kuris gražiai gieda lietuvi*, 
koše pamaldose Ten pasiteiškia 
ir solistas Ant Paukštys

METINI VYČIŲ 
SEIMELIS

NEWARK N J —Sekmadm

svetain<|c. įvyl 
vos Vvė 1 u New York Nev J c:

ciją darbe dėl rašėt, tikybos ar 
tautinės kilmės šiandien jau 311 
miestas pravedė panaiiu* įstaty 
mus. Tie miestai randasi valsti 
jose, 
"fair employment practice" įsta 
tymą Kansas valstija yra pas 
kutinę valstija pravesti lygaus 
darbo įstatymą Alaakos įstat y 
mat vykdomas per teisną. šian 
dien keturios valstijos apšvietos 
būdu vykdo teisingo darbo prak 
Tikos įatatymus. 8 valstijos ir vi? 
na teritorija vykdo įBtatymą teis 
mo įsakymu.

Beveik 51 mili joNBBžmonių gy

kurios hgšiol nepriėmė

ciją ir taptų aktyv.ais lietuvių 
šalpos darbo dalyviais Nario 
mokestis tik $1 00 metams. Tad 
visi tapkime BALFo organiraci 
jos nariais'

> ■•. y •' 11 • 1 v 1 1 v'

Pradžia 3 P 
Bus renkami

Vyčiu st irna, kiris ivvks rugpm 
čio 26 29 dd . 1954, Pittsbm gb. 
Pa . bus ienlt'm.1 .inskrities v.il 
dvha 1954 55 r<iii erminui 
cvarst mi kiti ■ ‘.ii. )i reikalai

Se milio pi , m mo rūpinasi 
vietine Vv<* n 2f| kuopa, kurtai 
pirmininkauja Edward Thomp 
son f V

M 
atstovai ) metini

k 11

grama—dainos ir deklamacijos.
. PLBVKV1

rios i eik o, teismo 
ti lygias darbo pr

Bonnoje miesto teatre ruošia
mas iškilmingas deportacijų iš 

[Pabaltijo kraštų minėjimas, ku
riam dalyvaus Pabaltijo valsty- 
bių ir Vakarinės Vokietijos vy 

.Gausybės bei visuomenės atsto
vai. Taip pat numatoma suruoš 

Iti spaudos konferenciją, nužvie
giant dabartinę padėtį oktrpuo- 
|tuose Pabaltijo krantuose ir ape-

JAV New Yorke v i e n o į 
tuviškoj užeigoj buvo laba 
muštas tremtinys Razgaitis. 
ris čia veikia prieš komunistus
organizuodamas pikietus ir k-,r 
galėdamas su jais kovoja 
Šimo priežastis, spėjama, 
liūtinė. Mušeikos suimti 
me paaiškės visi faktai

— Lietuviai akautai paskelbė 
dainos varžybas. Komisija suda 
ryta iš V Šarūno. V Mantauto 
ir Gaižučio. Tuo norima, kai 
skautijoj pakiltų didesnė me lė 
lietuviškai dainai, kuri visad be

S u m i i 
bus po

NEW YORK Gegužės 31 ma 
Co.unili.a universiteto 200 metu 
sukaki e.-, pinga prezidentas E: 
stahowci pasakė didelę kalbą pa 
saulinės taikos reikalais ir paba 
lė asm'nis nešvariomis priemo 
nerms siekiančius asmeninės ga 
Ivbės ir garbes

kalki, parftpin-'liuojant j laisvojo pasaulio tąži- tu*į guodė ir guądiia jo nelaimė 
|nę, kad jiems padarytoji Sovietų K ir visam gyvenime

B Council skriauda būtų atitaisyta. — "The Detroit News" dien-

A-sociatcd Press surinktomis 
:r paskelbtomis skaitlinėmis. Ka 
pų Puošimo šventė su šeštadie 
niu ir sekmadieniu pareikalavo 
kelių šimtų žmonių gyvybių. 
Kaip jau paprastai, daugiausia 
žuvo automobilių nelaimėse.
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K4 PASAKOJA GR
Iš Rytprūsių kilę* vokietis 

Dr., buvę* civilis iht«rRUQta*is, 
papasakojo plačiau apię gyveni
mą Lietuvoje, kuripję ji« yra 
buvęs kelis kartus ir pats savo 
ak mis matęs suėmimus, trėmi
mus, Kaune vaikščiojusių parti 
zanų etc. Jo teigimu, pogrindi 
nis judėjimas Lietuvoje nėra iš
nykęs nf ūk iįnfs kiw

i*u leidžiama gauti siuntinėlius 
ii tėvynės, šiaip jie, lygiai kaip 
latviai ir estai, sugyvena labai 
broliškai. Kartu svarsto, ką rei 

darbą kis daryti, kaip vieni kitiems 
piniginiai išmokėjimai etc. Strei- padėti. Tačiau Ir jų ne vienas 
kų būta ne tik Vorkutoj, bet taip naišlaiko— ir sulauki* to paties 
pat Karagandoj, Uėhtoj, Norill- HoW® yra sulaukę t ūke
ke, kitų žinioims (RIA)—dar Sa- taitfiai kitų: vieną dieną eukrin- 
maroje, Komsomolske; pagyvėjo ta ir nebekslia iš vietoe. Visų 
pogrindinė studentų veikla M*l' •ūirntųjų • lirdye ir plaučiai iš 
kvoj, Leningrad*, Kijevą, Qdf- WWN ir atiduodami į medicinos 
soj, Kalugoj, BlagovešČe. Strei- institutą, o likusios kūno dalys, 

įkąvo kai kur ir moterys. Geriau sudėtos į paprastutį medinį kars 
Į*/a/ organizuoti buvo lietųviįi, tą, palaidojamos šalia kitų. Vir

•ieniečiaia, padidinti ui

“REIKŠMINGAS PAMINKLAS 
SPAUDOS ATGAVIMO 

SUKAKČIAI”
Šių metų gegužės mėn. 7 d su stogų metu, kai gimnazija nedir- 

ėjo 50 metų, kai Didžioji Lietu- ba, čia galėtų 
va atgavo spaudą Kely į Lie vių mokytojų 
tuvos neprrklausomybę tai buvo džios mokyklų 
vienas didžiausių laimėjimų, ku 
ris buvo pareikalavęs 40 ties m? 

[tų pavojingų įtemptų pastangų, 
menkutis medinis kryželis su kūnas Vaižgantas pavadino kova 
įrgfytu vardu pavarde ir kalmj kultūros 
amžinai lydinčiu numeriu, kurie i(|j.| 
po pirnjojo lietaus visai išny 
ta.

Toks likimą? yra 
i pasirinktų mirtį, negu liktų tūkttflnčius muitų 

toliau nelaisvėje. “Jei kiltų ką įvairiausių profesijų 
i as,—kalba šis Vorkutos stręik.O toks būtų ištikęs ir 
aktyvus dąlyvis,—ir bųtų ginklų, tremtinius, jei jiems

atostogauti lietu 
prižiūrimi prą

lietuviai mokslei 
išbarstytiems po

i v* ui gqmzuQU uyvu r’*”--------- — - — ■

Partizanų, bojĮpvikų paprastai latviai, estai, ukrainiečiai, vokie- šum naujai supilto kapo iškyla j 
, vadinamų "bąnditAs '. skaičius čiai. Užtat jie daugiausia ir nu 
nuolat pasipildo, nes lietuviai ži kentėjo, ypač estai, lietuviai ir 
no. kas jų laukia Sibire: ten net * ukrainiečiai. Vokiečių nukautų 
bausmę ątlikę negalės grišū at jo stovykloje buvo 12. Rusai nie 

I gal į savo tėvynę. b:t bus palik ]kad nenorėjo tikėti, kad galėtų 
jti, kaip pabėgėliai ar inval dąi. tokių dalykų dėtis, o žmonės ver 
įgyventi vietoje iki savo arožiąusičįau 
• galo. Todėl ne vienas verčiau l-L- 
jrenkasi mišką Grįžti iš ištrėmi 
lino normaliai namo tegali turė
ti vil'į nebent tik vąikdį ir šįąip ui pamatytumėte, ką* įvyktų: vyk# ištrūkti iŠ raudonojo . 
vienas kitas. Nore įmonių pądė ’ 
tis tiek Lietuvoje, tiek Sibiro! Ir mes būtume 
tremtyje yra nepaprastai sunk . kutiniųjų, jei 
tačiau juos palaiko viltis, jog vis kuo . 
dėlto kartą turės būti kitaip dieną ateis 

Ypač daug lietuviai ir kiti su [invalidai. 
imtieji tikisi iš amerikiečių I 
tos vilties ypač tų, kurie laiko pasiilgimas ir i 
ini darbo vergų stovyklose nuo tik ir palaiko visų jėgas. Vis dėl- Vyg|a8 Sovietų Sąjungoje 
bolševik nės okupacijos pradžios,■ to daugelio neišlaiko nervai. Ikindamieai tuo reikalu of'c 
padėtis būtu 
na

Pasakotojo 
daug ne tik 
Klaipėdoj, bet ir šiaip visur 
tur Lietuvoje Moterų lietuvių] 
yra krašte žymiai daugiau ne . 
'.yru—ir suprantama, kodėl: vy i 
iu daug išvežė, daug žuvo, kiti 
buvo surankioti įvairiems dai 
>ams, mobilizuoti etc. "Netic 
a".—sj)ko jis, kalbėdamas su EI 

„ . . _ . ... . I:°s atstovu,—"kad lietuviai ra
modernizmų priešas ir labai giliai atjautė suvargusiu .-,osi savanoriais į darbus ir vyks 
žmonių padėtį ir reikalus. Delio j'aunp kunigo populiu- a patys savo gera valia į ištrė 
rūmas nuolat didėjo ir atkreipė Bažnyčios autoritetu dė-'inim4 ar vadinamuosius "darbus 

• ‘ i—tokių pasitaiko nebent tik ru
v . , .... . _ įsu, bet ne lietuvių . . ." Jo teiPijus X-sis po 11-kos metų popiežiavimo, mire rug- ,gimu Sovietų Sąju ngos arktinė 

piūcio 20, 1914 metais, sulaukęs 80 metų amžiaus. T\ ii- srityse yra darbo vergų sto 
tinama, kad jui mirtį 'pagreitino didelis susigraužimas ir vykių, šiauresnių ir už Vorkutą,

•GARSAS”
73 East South Street (P. O. B03 32), Wilkes-Barre, Pa.

PHONE. Wilkes-Barre 8-4711

viai, kuriems, 
Vokietiją, gręsia pavojus nutaus 
ti. Kalėdų ar Velykų atostogo 
mis čia galėtų susirinkti lietu 
viai studentai, studijuoją įvai 
riuose Europos universitetuose, 
savo studijų dienoms atlikti pa

IŠKILMINGA POPIEŽIAUS PUAUS I 
X-JO KANONIZACIJA

fieštadienj, gegužės 29-tą, Vatikano Mieste, įvyko re
tos iškilmės—popiežiaus Pij'aus X-jo kanonizavimas šven
tuoju. Tai pirmas popiežius kanonizuotas 212 melų lai-

Kanonizacijos iškilmėms vadovavo popiežius Pijus 
XII, kuris po sunkios ligos jau yra žymiai sustiprėjęs. 
Diena pasitaikė giedri. Iškilmių liudininkais buvo apie 
pusė milijono tikinčiųjų, tarp kurių tūkstančiai pilgii- 
mų iš įvairių pasaulio dalių, išskiriant tik geležine už
danga uždarytus kraštus. Iš Jungtinių Amerikos Valsty
bių dalyvavo keli kat'dinolai, dąug arkivyskupų, vy.-kii- 
pų, kunigų, vienuolių ir pasauliečių.

Naujasis šventasis popiežius Pijus X-tasis—Giuseppe 
Sarto—yra kilęs iš vargingus šeimos. Jo tėvas buvo paš
tininkas. Jaunasis Sarto lankydamas pradinę mokyklą tu
rėdavo kasdien suvaikščioti 9-nias mylias kelio. įšvęstasl 
jis norėjo pasilikti tik .paprastu kunigu. Jis buvo ai

%/Talp pa

Ši lietuvių kova 
savos spaudos yra v enintė 

jlis šitokios lūšies reiškinys pa 
įsaulio tautu gyvenime Tojįl s.tąrimus lietuviu kultūros k.lau- 

jau ištikęs su pi ant ama. kad jis šiais m:tais Simais, 
tąutic ių—[įvairiai minimas gausių lietuv u* 
ir ąmžiaus, h i ganizacijų laisvame pasauly 
veik visusj 
nebūtu pa į Tačiau šio svarbaus įvykio mi 

įau įurjitnas netuii pasibaigti žo 
dz ais. nes tėvynėje pasilikusie 
ji tautiečiai dėl musų kultūros 
tel>< kovoja

i aplinkybėse negu s 
idimo rne'u.

Turėdami prieš akis šiuos rei 
kalus ir minimus sukakties svar 
bą, pasiryžom kreiptis į visu» lie

tuvius laisvajame pasauly, prašy 
darni ir ragindami lietuvių orga
nizacijas paskelbti be: pravesti 
vajų Vasario 16 Gimnazijos na

visa Rusija išlėktų aukšty p • • • bp.
kovoję iki p4S §je Vorkutos streiko dalyvio] 
būtume turėję ipdlįai ir nupasakota tragiška

Visi tiki, kad vienų tremtinių dalia ypač įsidėmėtina 
išlaisvinimas, net ii įįgįB laikais, kai net Jungtinėse! ... . . -i ......       •- -••• ....... e-r

su [invalidai. Be to gyvenimas bū TgųtP#e kai kurių tautybių a's 'gyvenantieji. turime atlikti bcnt įžodžių visi lietuviai supras gyvą 
Be tų tiesiog neįmanomas. Laisvėn nenori nieko girdėti apie»^ien^ b n r^ žymu 

išlaisvinimo viltis prįyerčiąmojo darbo vergu sto i 1 .r .__ jzi r J ° i s LJ dienu nežinomu kovotoju pa
ten t RA, stangu h auk.:. Mes manome t 2 I K *

sunkesnėse mų fondui .r jos pedagoginiams 
_ spaudos drau reikalams.

Todėl mes. laisvėj! ^es tikime, kad iš šių trumpų

gymiai

Iviena bendra žymu darbą, turis! p į . r / . t i
būtu vertas tiek knygnešiu, tiek,

Ikindamiesi tuo reikalu oficialiais 
tiesiog neištveria Lietuvių padėtis pastaruoju bolševikų pareigūnų 

metu tuo pagerėjusi, kad jiems mais .
teigimu, rusų yra | 

Karaliaučiuje iri----------------- ---—------------------------------------------------------
ki I

Elta

pasus. T

DARBO VERGŲ 
POGRINDINIS 

SĄJŪDIS

I Iš D' Bchnimerio, vokiečių 
gydytoj'!, grįžusio iš Vorkutos ir 
(labar rašančio apie ją knygą, pa
sisakymų, paskelbtų voltiečių 
spaudoje, matyli, kad per strei
ką geriausiai pa-irodę ukrąiūM*- 
č a i ir lietuviai.

Įo teigimu, dąrbo vergų sto 
vykiose Vorkutoje ir kitur labai 
gerai veikia pognjjdiųią sąjūdis. 
Lieitrviąi su ukraįnječiąis, je 
įjufl&bnė, savo be ri 
grindžia sęnu istorinni vetitimil,

KATALIKAI
AMERIKOJE

Jau išleistas 1954 metų k. tai 
Ipų ųistraštis Afrikai.

Amerikoj dabar randasi 31. 
648,434 katalikų- Pernai daugiau 
kaip 100,000 atsivertė į kataiiky 
bę. Iš viąo pernai padidėjo l.ata 
likų skaičius 1,223,409. .

Sęšios arkivyskupijos ir viena 
vyskupija turi daugiau nėgtt mi 
lijoną kataliku, tai Chicago, Ros 
ton, New York, Philadelphia. 
ftĮęwąrJt{ Dętroit ir Brooklyn.

Kyipįgy rąrjcĮąsi 45,451. Pernai 
pinigų pąsppirę 679.
‘Broliukų vienuolių randasi 8,-

reikalą turėti brnt vieną šitokį 
nuosavą kultūros židinį Europoj, 

• atsimindami, kad kitu tautų iš
Mes manome. eįvįai jr tremtiniai j : čia turi 

kad tokiu bendru darbu turėtų cĮallgiau §į židinį savo jaunimui 
buti Vasario 16 Gimnazijos (Hot lmes turime galutinai įrengti 

Vokie ijiemet, kad. minėdami 50 ties 
išpirkimas. | me(l| spau,|()s atgavimo sukaktį, 

galėtume gryna sąžine ištarti 
knygnešio ir pai’iz.ino vardus.

Pasirašo :

enfeld b. Lampettheim, 
tija) namu galutinis i 
!<>s patalpų praplėtimas bei iren 
girnas su rt-ika’ingomis mokslo 
pi i-monėmis. kad gimnazija tap 
u pavyzdingu nuosavos kultu 
, is židiniu, kur gerų mokytoju 

• adovybėje galėtu bręsti jaunos 
ietuvi-kos sielos—busimieji ko 

■/•įlojai dėl lietuviškos kultūros
i Lietuvos laisvės. Šss židinys 

yra reikalingas ne vien vidui inio ■> 
. noksiu jaunimui, '^ašaros ato j

M. B a j ori n as
K u n. d r. V Balčiūną

Prof dr. Z. Ivinskis

Dr V Literskis

* Dr. A. Maceina

Pr. /. undė

ERD. SIMONAIČIO APSILANKYMAS 
STATE DEPARTMENTE

poma. Pietūs praėjo įprastame 
ponams Žadeikiams nuoširdume 
ir jaukiame pašnekesy.

Nuvykę WashingtoAan gegų-

Š. m. gegužės 25 dieną, trečia
dienį, Lietuvos Įgaliotas Minis
tras J. A. Valstybėse p. Povilas 
Žadeikis pristatė Valstybės De-^

yra 154.-

P***" partaratente Mažosios Ldefirvož žėę 24 <Heną, p.p, Sūnonąitis ir 
pijų prie bpfių gyvena bent vie -parybos pirmininką p. Erdmoną ” * ’ ' ““

Bolševikinėse darbo nąs kunigąą, ir 750 parapijų be Simonaiti, Gen. Konsulą p. Joną 
vergų stovyklose paprastai vei- kunigų.
kiama atskiromis tautybėmis, Atskirų mokslo įstaigų
laikantis maždaug tų pačių me- 12.105.
todu. pagal kuriuos buvo susi-j Kandidatų į kunigystę yra 
organizavusios nelegalios grupės 33,000.

: Katalikišku ligoniniu yra

SI l’"uX s£l«Hi i’vaka’1! Pos’-in*“!
unonų lietuvių wsiveeti i v ana kamg isiskve^įfl yra beveik ne- 
rus, patys savo noru, nęnoreda- jmanoma r - ■• • - - ■

imi skirtis, pasiliko Lietuvoje.^ • . .
lis reiškia didelį nustebimą, kad kiama atskirįmiE tautybėmis, 

jarp vokiečių pasitaiko tokių, ku ] 
iie tiki komunistų melams ir 

ramanams apie tariamai gerą
• x 1 ui h nu i v uoikzo nxisrauva v* o

i 17nim.t: .kiečių koncentracijos stovvk-1
lose 1933 1945. Čia šnipai ir iš 
davikai pasistengiama sunaikin- 

“,ti taip, kad apie tai MGB nieko 
nepatirtų. Susirgusiems ir nelai-1 
mės ištiktiesiems stengiamasi pa : 

trupinti reikalingo maisto, peni 
jcilino, numatyti techniniai pasi- 
jruošimai galimo karo atveju etc..

Dr. Scholmeris konstatuoją.

usių sveikatą, kurių ne-
galėjo pata„ __

Kanonizacijos iškilmės perduotos per radio ir tele
viziją visiems laisviems .kraštams, taipgi ir už geležinės t' 
uždangos. Pirmu kartu didžiulės ritualinės ceremonijos 
buvo televizuotos Šv. Petro bazilikos viduje ir tas iškil
mes turės progos pamatyti kitų šalių žmonės.

daktarai

AUGSTAI ĮVERTINA AMERIKIEČIŲ 
PAGELBA LIETUVAI

Jau buvo suglaustai praneštą, siųstas 1 milijonas dolerių, be 
kad VLIKas per savo paskutinį veik kasmet privačiai pasiųsta 
posėdį parodė gyvą susidomęji 
mą visais klausimais, kuriais 
VLIKo ir VT pirmininkams bu 
vo pavesta JAV se imtis reiks 
lingu žygių.

JAV-se pirmininkų laukia 
sa eilė svarbių ir atsakingų 
davinių. Ten jie yra įgalioti 
eiti į kontaktą su oficialiomis 
JAV įstaigomis ir dąr dąugiau 
sustiprinti ryšį su gražiai savo 
veikla besireiikiąnčiąią tenykš
čiais lietuviškaisiais veiksniais. 
Juk Amerika yra tapusi lyg ant
rąja lietuvių tėvyne. Niekur ne 
vieno krašto vyriausybė tąip 
šiltai nepagerbia mūsų tautos 
šventės ir taip neužtaria' Lietu
vos bylos, kaip Jungtinių Ameri
kos Valstybių. Pagaliau, ir nė 
viename kraitę nuolatos ar lai
kinai įsikūrę mūsų tautiečiai 
ra tiek daug ir tąip nuo|,ird£į£j 
visais IsikjUS prisidėję prie Lie
tuvos Nepriklausomybės atkeri
mo ar savojo krašto laisvinimo, 
kaip Ąmęrikos lietuviai. VLIK0 
išreikkianj* mūsų tautos laisvės 
siekiamai visados rasdavo ir da
bar tęhetanda gyvą supratimą 
Laisvojo pasaulio valstybių vy- 
riausyiA 
krašto—,

Praaitv ir JAV lietuviai yra 
savo ręąjiajt OArhgią bęi miŪjO- 
ninėmU sųjnpmis irodfi ag*0 *i* 
tikimyta. TiR prisiminkime ke
letą hūdingasniu ąkąįęių: 19)4-22 
m. Tautos Fondui autejktA W.- 
000 dolerių, Lietuvai atsikuriant

;.iba sutirštintomis spalvomis 
avaizduotą Vakaruose. Ir jis

i ats ^ra visą eilę tokių žmonių* 
1 įtikęs—ir tik tada, kai paa’š ' 
1 ino tikrąją padėtį darbo vergų 
stovyklose, tie pradėjo nebetikė i 
ti komunistų propaganda.

i Pasakotojas dirbo 20 stovyk | 
1.>j, kur iš kokių 3.000 suimtųjų , 
:.pie 1.000 buvo lietuviai. Vokie! t
čiai karo belaisviai ir civiliniai 'kad šiuo atžvilgiu patikimiausi

Brakas, kartu su Gen. Konsulu 
J. Budriu, pirmiausia vizitavo 

Budrį, kaip buvusį pirmąjį klai-1 Lietuvos Įgaliotą Ministrą p. Po- 
Yra pėdos Krašto Gubernatorių ir il-!vilą Žadeikį. Tą patį vakarą po- 

gametį gen. konsulą Rytprūsiuo- nai D. Krivickai pakvietė užjūrio 
se. ir Mažosios Lietuvos veikėją svečią ir didoką būrį lietuvių pas 
dr. Martyną Braką. Juos pasiti- save vaišėms. Šeimininkas pa
ko Baltijos reikalu vedėjas p.(sveikino svečius ir susirinkusių 
Richard Johnson ir palydėjo vardu paprašė Mažosios Lietu
kas p. Harold C. Vedeler. Rytų 1 vos Tarybos pirmininką supažin- 
Europos reikalu skyriaus vedė ja. j dinti su Tarybos veikla ir šie 
kiniam p. Simonaitis išdėstė Ma kiais. Ponas E. Simonaitis su- 
■osios Lietuvos problemas ir pa glaustai išdėstė darbus ir ateities 
lieke jas raštu. ;planus. Jaunesniosios kartos Ma-

Susipažinęs su tuo memoran žosios Lietuvos veikėjas p. M. 
durnu, p Vedeler pareiškė, kad i Brakas tą pranešimą papildė sa
lai bus įdomu Rytų Europos rei-lvo samprotavimais. Keli pobū- 
<alu Direktoriui ir nuvedė visus ivio dalyviai, kaip dr. J. Pajaujis, 
apsilankiusius pas p. Walworth! K. Škirpa ir. kiti patiekė kiau- 
Barbour. Jam p. E. Simonaitis i simų, i kuriuos atsakė p. E. Si

monaitis Ministras Povilas 2a- 
deikis savo žodyje pabrėžė visų 
dalyviu norą išreikšti solidaru 
mą mažlietuviams nors kuklia 
auka ir įteike savo asmeninę 50 
doleriu auką. Susirinkusieji mie
lai tam pritarė. įteikdami p. E. 
Simonaičiui 07 dolerius Mažo
sios Lietuvos Tarybos veiklai pa
remti L G. K

virš

709
L.

PAMINĖJO 100-T1NE 
SUKAKTĮ

Neseniai viena iš daugelio fra 
• ' ’• iternalinių pašalpos organizacijų.

j imigrantų įsteigta, 
jja ivo 100 tinę sukaktį.

jos vardas Czechoslovak Society 
- - of America. 29 čeku emigrantu 

, Jįsteigta pradžioje 1854 m. St.
jįjj Louis mieste, Missouri, yra ne 

įtik seniausia čekų organizacija 
fĮjjta i Amerikoje, bet seniausia frater 

'nalinė pašalpos organizacija vi 
soj Amerikoj. Žydų B'nai Brith, 
įsteigta vienuolika metų anks 

|čiaur pasikeitė iš pašalpinės i ap 
švietos organizaciją.

Istorija šios Czechoslovak Sc 
ciety of America yra glaudžia 
surišta su istorija visų čeku ki! 
mis amerikiečių. Jos konstituci 
ja, išleista 1854 m., buvo pirma 
čekų kalboje knyga išleista Ame 
rikoje. ir jau 1859 m. jos nariai 
įsteigė pirmą čekų dramos drau 
giją Amerikoje. Prieš 50 metu

AMERIKOS lie- visi Skyrių susirinkimai buvo lai 
i kongreso < > įtojni ėtkų kalba, bet šiandien 
apyskaitinmii.
lukof, k'ta. jau 100 skyrių vartoja anglų Hal , 

ba.

paminėjo sa 
Organizaciir geriausiai susiorganizavę yra, 

lietuviai, latviai ir estai. I----
giausia šnipų ir išdavikų pasitai
ko tarp rusų. Stovvklų MGB. dr. c 
Scholmerio teigimu, apie šias ne ' 
legalias organizao |as žino, 
nieko negali joms padaryti

internuotieji prie streiko prisi 
dėjo, tikėdamiesi tuo būdu gale 
šią greičiau sugrįžti į Vokietiją. 
Nepatenkinus visų streikininkų 
1 zikalavimų ir tiems nenusilei 
ūžiant, stovyklas apsupo keli 
tūkstančiai kareivių, jas vienas 
nuo kitos hermetiškai atskirda 
r ii. Kai į sargybinių reikalavi 
rius streikininkai vis tiek nes: 
traukė ir nėjo į darbą, jų stovyk 
1 jje karininkas, ištraukęs revo! 
verj, nutaikė vienam iš streiku

ąpie 6 milijonus dolerių. Ameri
kos lietuvių pastangos buvo vai 
nikuotos milijono parašų surin
kimu Lietuvai de jure pripažin 
ti. Lietuvių laisvės kovą itin 
stipriai remia di3žiųjų Lietuvai 
nelaimių metu įkurtoji Amerikos 
Lietuvių Taryba, o paskiau—dar 
LLK, PLB ir kt., nekalbant jau 
apie valstybinio suverenumo re 
prezentantą—Lietuvos pasiunti 
bę Washingtone su ilgamečiu 
ministeriu P. Žadeikių priešaky, . , ................................... .
ir ii seno tebeveikiančiais kon-!'\,nk4 va^J galvą ir jj nušovė 
sulatais. Amerikos lietuvių dar-p,etoJe At.dengus ugn, , suim 
bai visur yra žymūs ir reikšmin-|,uosi,is tik «t°vvkloie ‘ 
?'i. Vienas reikšmingiausių pas 
arojo meto žygių yra Komiteto 

Pabaltijo Užgrobimui Ištirti su-| 
darymąa, kur Lietuvos laisvės 
bylą viąu savo svoriu parėmė ne 
{ik JAV vyriausybė, bet ypąč 
mymų leidžiamasis cųgąnas— 

kongresas.
Ir iš Kanados 

pirmininkavus. Reikia tikėti*, 
kad vienas iš jų arba abu nu
vyks ir ten. Tęą progą tęnka iš
kelti Kanados lietuvių dosnumą 
ypač mū»ų laisviąimo reikąlamf. 
Kanados lietuvių aukos yra žy 
tpioa, ir. apskaičiuojant individu
aliai, pagal asrpepį, jie savo au
komis iš viso pasaulio lietuvių 
ar tik nestovi pąčioj pirmojoj 
vietoj. Už tai jiems tesįę pa
reikšta padėka ir šioje viętoje.

VLIKas jr Vykdomoji Taryba 
yra jau ne kartą įvairiomis pro
gomis pareiškę savo padėką Šiau
ria Amerikos lietuviams uš toki 
nuoširdų laiavinimo reikalų su
pratimą ir jų parėmimą. Pirmi- 

tams ivęaįj-^vėl kelį milijonai ninkama nuvykus, bus ne tik su- 
dolerių, tiktai per 1924 m. pa- stiprinta* asmeninis kontaktas

vi-
už-
su-

NAUJI LEIDINIAI

:r įteikė memorandumą Mažosios 
Lietuvos Tarybos vardu. Ponas 
W Barbour pasirodė žinąs tuos 
reikalus ir domėjosi jais, klausi
nėdamas p. E. Simonaitį. Gen.

.Konsulą ir dr. M. Braką.
Vakare. Įgaliotas Ministras ir 

ponia Žadeikienė suruošė Lietu
vos Pasiuntinybėje pietus, daly 
vaujant ponui It. C. Vedeler su

I suim 
tuosius, tik jų stovykloje buvo 
nukauta ar mirė nuo žaizdų apie 
150 160 žmonių. Kas čia streiki 
ninku# įsiutino, tai kad sargybi 
niai tebegaudė į žemėje pargriu 
vusius sužeistuosius, juos pri 
baigdąnąi. Komęndantas rodyda 
mas į sužeistuosius, Ironiškai pa 
stebėjo: “štai jūsų reikalautoji 
laisvė" . . . Tikrą nukautųjų ir 
sužeistųjų skaičių buvo sunku 
nustatyti. Apie 600, atrinkti, bu 
vo dar išsiųsti į bausmės stovyk 
las.

Vis dėlto streikas atnešė pa 
gerėjimu: padaryta lengvatų sto 
vykios gyvenime, suteikta teisė 
susirašinėti su saviškiais ir už-

. roma-
SpauJ5

m. Chi-

SESERIAI
(Atsiųsti paminėti)

"LAIPTAI Į TQLDMAS' 
nas Parašė Liudas /••įkus. 
"Draugo” spaustuvė I'1’’! 
rago, III. Kaina |2..Vi

“PAVASARIS PRJF. VARDUVOS". 
Parakė Paulius Jufkti Itleido.Lietu
viškos Knygos Klubu I'PM m Chi
cago. III. Kaina 12.60

"VISUOTINIS ĄMl 
TUVIŲ KONGRUJf 
ga, sveikinimai, kaln 
pranešimai, nirtątifna 
Amerikos Lietuvių. Tu v bos leidinys.

"SOVIĘT3 KILL GOD IN L1TH- 
UANIA", by fttęefc: . butą * I’k <»« 
Tėvai PrancIškoSalį 1 **<1 Rusliwick 
Ave.. Brooklyn 21,

Cp/nman Council

S 1954.

ypač šio didžiojo 
-vyriauiybėje.

Or. P. Baronas, atskridęs i 
Buenos Aires, ten atidaro Kana 
doa lėktuvų bendrovės atstovybę, 
lįiiriot jis yra paskirtas direkto- 
riu»n.

Kuq. K. Senkus Romoje ruo
šia didelį lietuvišką giesmyną, 
kuris apims senąsias ir naująsias 
giesmes.

“L’Oąservatore Romano" ir 
"Quptidiano” plačiau aprašė §v. 

kolegijoje suruoštas 
iįfcįlmes vyskupo V. Pado’skio' 

tpeąųi amžiaus sukakčiai atžy

šis vakaras atsineša glėby prisiminimu kvaili 
Ir kaip pirklys vylingai dėsto viską prieš mane. 
Man vėl vaidenasi namie ir brolis ir mergaitė, 
() širdį drasko nerimas ir begalinė nežinia.

Tuomet aš vėl matau tėvų sodyboje ištryškusį šaltinį— 
Vidurnakčių tyloj ten girdisi tik tekantis vanduo. 
Ir, vakarais rymodama, ten mano vardą mini 
Namuos palikusi viena ir mylinti sesuo.

Girdžiu, kaip senas laikrodis tenai prabyla garsiai, 
Ir mėnuo blaškosi, įstrigęs lango nėriniuos.
Sodely vėjas lapais geltonais fajšiis nulųirsto
Ir ūždamas nubėga be pėdsakų ir be žinios . . .

tu tenykščiais veiksniais bei pla
čiąja visuomene, bet ir išsamiau 
aptąrti esminiai reikalai, sude
rintos darbo bei bendrosios veik
tos gairės. Visi taurieji mūsų 
tautiečiai tam tegali palinkėti 
tiktai kuo didžiausios sėkmės, 
beplečiant ir bekoordinuojant 
kovą dėl savojo krašto laisvės.

' (")

Tada užmerkiu aš akis, kald pamatyčiau Tavo veidą, 
ir virpančia širdim norėčiau glaustis prie Tavęs.
Juntu, lyg tavo rankos mano plaukus švelniai sklaido— 
Aš pakeliu akis: jau rytas vaikšto po gatves.

Dažnai sapnuodamas girdžiu, lyg kažkas beldžias 
Į mano sielos praviras duris.
Tą valandą regiu—sęsuo suklupus meldžias, 
Ir brolių šaukiasi jos mylinti širdis.

Vinca* Kazokas
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Konstitucija ir Įstatai
(Th.- End)

Th. Certificat

Sec 24 No change in the Certificate -bull lie valid 
uni- - approve.! by an . x.-. utiv, officer <■! the AIBunce

rtsolitiion of the Board of Dlreetooa o4h»r Fund 
of the ĄHlance.

Sec. 14
t ificates of members admitted prior to Januar 
art- net dues on tbe bgsis of tha Amaripfn 1

.Table of Mortality witn igterest at 8t4% wrw 
sum for certificate* on the 2Q Year Payme-nt 

j dowment at Age 8f>, 20 Year Endowment and Whole Life 
Insurance. There was added to this rate an expense fund

‘ i.... k___ 9 i r. n

The monthly rate of dues on Juvenile eer- 
1, 1987,

lodg- .

Payment of Benefit* Accrued At Death

25 In iii-e <>f <1- ith of a member before puy- lo/idit)g of $.16 a nipnįh.
loiu-t-l-. all -uih itccrue.l See. 15. The monthly rate of dues on juvenile cer- 

. din iM.I iiu-inin t -hull h<- tificutes of imunhttrs admitted on and after January 1, 
-I m ''o no ruli, i- 1 f< bi ]19I7. -hall be based on the 1941 Standard Industrial 

Table of Mortality with interest at 3% Illinois Standard 
\V\l\l-: \o ulioidinut'- r Modification. In addition there shall be added for ex-

i nr1 of far-.- or mi tn lie r-, * pi-n.-i- purpose- a loading of not more than 5C4 of the 
..nu, on to half of th.- Al- net monthly du.-s, a- set forth in the Table of Rates, for 
hi of th.- |>r.-i -ion - of the plan- i —ued under this-paragraph. There shall be added 
tin- t'l.nm. nor to wan. to th.-e rates ail expen-e fund loading of $.30 of which 
<l-'f.<ijl( th. n of ex.-.-pt ns j 0o a month is to be retained by the lodge for the lodge

i-ow er

any violation, forfeiture.

Sec 27. TIME LIMIT ' 
■\(tei tlnee year- from th. <1 
and health Item fit celt hill!' 
11 auduleiit mi- -t.it. incut . mi

ESSES | tai Tables of Hates appear in a separate Rate Book 
iii-i idi-ut and an- inudi- part of the Charter, Constitution and By- 
. exo-pt

u-ed to vu d thv

aft. -r

Law- of the Alliance.
Sec Iii The amount of benefits applied for shall 

-iot exceed the limits specified in the Laws of the State 
m which the certificate is delivered; nor shall payment 
of life insurance benefit- be -made that shall exceed the 
Tables of (traded Death Benefits shown in the benefit

in. living a ft. •

cov. l ag.

Paid Up at Age 85, Twenty Year 
Twenty Year Endowment certificates 
members provide for (surrender value 
not lat.-r than the third year Tables 

options
<il < <iv< i age of t In- iii if<

S. 29 MIS SI \ I EM 1X1 OF 
oi tin- tn< inbi-i ha- !>«•• n nr..- -lat<-<i ;

If till- age

S.c. 30.
1 f an ai t nli nt and -ivk III-.- c<-itif.i or < ertificate-
p>.viou-ly ■-u.-.l bj tin- Alim H > to i.-.e m.-nib>-> hr a
fori-.- < (ineiiri. ntiy. heii-u ith in ik.ng tin- aguiegat'- b.-ne
fiG for aia i.ient or irkm ■■ in i-xi. - of >18.00 th.-
i in>uranc '•hall !••• void md ail du--- paid for -u.-'i
••Nt .-ha'I b«- r<,luin, <l o th iiienib. i or to hi- e-tate.

S.-1-. 31. W11 VER: rill- a< know i-deenb nt by thi
Alliance of the r.-o ipt of not n - ef da.m grv.-n under By-
Laws or the furni.-hing ol fol Il- - for- f.linv proof - of hi--.
or the aici-ptanc. of -u. h Ill oo f-. or 11.,- inve-t gation of
any claim thereunder, -ha 1 not ip. rate a- a waiver of any
of th.- right- of th.- All a nc> rn defen-.- of any claim
ari-mg und.-r such cert i 11 •ate. 1

ARTICLE 18

S<-<- 17. Life 
Payment Lift- and 
i -tied to juvenile 
option- beginning 
of ca-h. paid -up and extended term insurance
-Ii.i!" -tie printed in i-H< h certificate.

Sec. 18. It ia understood and agreed that until the 
anniversary date of the Juvenile Certificate nearest the 
member- 16th birthday, the right to exercise every option, 
belief.t or privilege conferred by, or referred to in the 
Juvenile Certificates shah be between the Lithuanian 
Roman Catholic Alliance of America andThe duly named 
applicant, without the 
ficiary or beneficiaries.

consent of the member, bent 
Upon the anniversary date of 

the Juvenile Certificate nearest the members 1 Gth birth- 
dav, the member shall assume control o ertificate 
and, without the consent of the applicant, beneficiary or 
beneficiaries anil s|igll be entitled to receive every benefit, 
i-X'-ici-e every right and enjoy every privilege con
ferred by. or referred to in the Certificates and Charter 
or Articles of Incorporation Constitution and By-Laws 
unless such rights and privileges are contrary to the In- 
-urance Statutes qf the State in which the certificate was

BY LAWS FOR THE JUVENILE SECTION OF THE 
LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERJCA

Purpose

Alliance shall organize lodges for 
may beeomi- members of local Adult 

bers shall be governed in accor<(ance

ic Alliance of America and the ir

Sec. 1. The 
Juveniles or they 
Lodges. Juvenile members shall be governed in accordance 
with, the Charter, Constitution and By-Laws of the Lithu: 
anian Romau eąUnįUc AUianea of ^America -and Uwk 
affairs shah be nWnaged by the Board of Directors as 
forth in the By-Laws. ' "

Sec. 2. The purpose is to issue Life and Endow
ment Insurance Benefit Ucrtif cutes to Juveniles and to 
encourage participation in r< < i. alional. mu-ical, anil ath- 
b-tic programs of the Alliance.

Sec. 3. Juveni!.- niemb.-r- -hall have no voice or vote 
in tin- management <>f the b.-iefii afi.i.r- of the Al-

See. 19. On the anniversary of the benefit certifi
cate nearest the members sixteenth birthday, the member 
-hall be automatically transferred to the Adult Section 
of th<- Alliance, provided the Certificate Is in full force 
and effect; thereugpu the 'Certificate, together with tne 
full reserves iq^iqtoined thereon, shall be transferred to 
the Adult Section of the Alliance and the m^mįer shall 
be subject to the By-I>aws qf thg Ąlliąpef gRVfiJRiR| ą4*4*, 
members. . . -... . .

20. U;
orElyWIRI

he death of

mi '01

M'C
APIE LIETUVOS SPAUDOS 

ATGAVIMO SUKAKTI
WaihfocUp, D. C. (LAIC).—Gegulės 10 d. Atstovų 

Rūmuose maftmos vadas John McCormack pasakė tokio 
turinio kalbą:

LITHUANIA
Mr. McCormSdk. Mr Speaker, 

May 7 marks a moat unusual an 
niveraary. It concerns the rela 
tionship of two 19th century 
neighbor, the predecessors of the 
present day practitioners of 
thought control—the Russians— 
and the ancestors of that an 
cient race of people behind th- 
Iron Curtain—the Lithuanians.

Power politics, after a series 
of partitionings, had placed the 
greater part of Lithuan a under 
Russian control. But physical 
control was not enough to has 
ten the process of russification 
the Russians threw a mantle of 
darkness over it, and fiom 1864 
to 1904 the Lithuanians were 
forbiden to employ the Lithu 
anian alphabet in any printed 
governor general of Lithuania' 
form. From 1864, when the 
capital province of Vilnius, is 
sued the decree, all textbooks, 
religious books, and publication* 
of all kinds were to lie printed 
only in Russian characters. Few 
Lithuanians were familiar with 
these strange characters and still 
fewer cared to master them 
That the Russian alphabet was 
entirely unsuit^)le, entirely for 
eign to a non*Slavic language 
like Lithuanian, was immaterial 
to the dictatorial governor gen 
erai. A decree was issued and 
so it had to be. The science of 
philology itself, if necessary, 
must be twisted to conform with 
the decree.

Ęut even if science could be 
made to conform, the Russian 
governor general did not foresee 
tluU thf Lithuanian spirit would 
not confprm. *The result w?.s

prodigious effort to stem the 
tide of books and to stop mothers 
from teaching their children tjt^e 
Lithuanian alphabet and Lithu 
anian prayers, the Russians fin 
ally gave up. On May 7, 1904, 
petmission was granted to print 
j small religious publication, 
thus ending one of the most 
stupid experiments to suppress 
‘he minds of men. The attempt 
’o .mplant a foreign culture up 
■>n a proud ąnd teaiyung people 
proved a dismal failure.

On this historical dąte, it is 
well to recall, that the Cornmun 
ist oligarchy has been unusually 
boastful these past several years 
of the numerous Russians inven 
'tons, real and imaginary. This 
is one invention that they have 
overlooked to mention Let us 
mention it for them, for there 
is no doubt—living witnesses 
can prove it—that the idea to 
destroy the national conscious 
ness of a whole people was actu 
ally conceived in the minds of 
their prototypes, the Russian 
commissars of the 18fi0’s. Their 
unique invention did npt meet 
with success

The free world today can well 
emulate the determination and 
unity of purpose of the 19th

YADOVAS | SVEIKATĄ!
Geresniam Sveikatos Išlaikymui 

Nauja Knyga

BŪKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido DR. STEPONAS BIE2I8. 
Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kal
ba svarbieji,sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti 
sveiku ir ilgai gyventi.

§i svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lie
tuvių šeimoje. Kaina tik 2 <l >lerai su prisiuntimu. 
Tuojau užsisakykite.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
DR. S. B1E2IS

3241 W. 66th Place Chicago 29, Illinois
Telefonas Republic 7 78bH

SOVIET WORKER’S FOOD DOLLAR
STILL BUYS LESS THAN IN 1928

1928 leve', 
of A pi iI 
a postwi

an an

Washington. D. C —Real earn | foods 
ings in the Soviet Union tn teims 
of food purchasing ate still con 
siderably below the 
despite the price cut 
this year, latest in 
series.

This was revealed
alysis of Soviet prices and earn 
ings made by the U. S Lab >r 
Department's Bureau of Labo- 
Statistics The analysis bring; 
up to date a study made in Apr I 
1953 at the time of a similar 
Soviet price cut. It shows the 
Soviet worker to be little bette.

century Lithuanian bookcarriers off fhan |afif year in terms of hi 
We need not yield to the god 
less philosophy which attempts 
to encircle and strangle us, to 
day. We too can prove that no 
system can be successful which 
threatens to enslave the body 
and soul of entire nations—no 
matter how powerful the oppres 
sor or how small the victim, wc 
believe deeply that in the world 

įt 40 ye£ of'teyonets; ^ community of nations there can 
IBtalJįprUonnient, banish no ,maBtc5 and **

Šiuriu, and similar*311 nat,on». irrespective of their 
peripasion failed to I

Qualif ication For Membership
Sec. 4. Upon ivpplii ation nml<- lie tin- Parent, Guar

dian or other authorized .utult p- r-on <lepen<b-nt foi 
-upport an<l maintenanc-, chibli- n ol 1. :hii.ini.in de-cent. 
or any juvi-nile acceptable to the Ib-ai-i <<1 It.i- ctor.-, in 
good health, may be adnutt. <1 to me-nb.-i-hip in ’Io
Juvenile Section front dat. ■ 
nearest birthday. Initiation of 
quired.

Juv. nile- -hall not b<- re

Sec. ■’>. If the amount of th.- 
applied for exceed $1.000.00 a phy 
by a legally qualified physician i- 
are applied for on a Non-Medical Appl.i 
tion of insurability of the juvenile -h.T1 
applicant, for amount- under $1.000.00.

Sec. fi. Application- are -ubjeet to 
Medical Examiner of the Alliance.

Sec. 7. Life Insurance Benefit 
in force from issue date provided 
same has been made.

if.- m-urance benefits 
real • xaniination made 
requ.r. <1 If ben< fit-

made by

approval by

Certificates shall 
payment of du.-s

the

the

be
on

Requirement For Designation of Beneficiary
Sec. 8. The Adult person authorized to make 

plication for Life or Endowment ln-urance benefits may- 
designate the beneficiary or beneficiaries for Certificates 
issued to Juvenile members.

Sec. 9.
taining the ag>- of 16 year 
beneficiary or beneficiaries.

Funds
Sec. 10. The Alliance ha= created and shall regulate 

and maintain the following Funds:

(a)

"P-

Alliance to the kjpme Office and shall cpntlin the 
certification of the tfttending-^physicfart at the time or 
in lieu of same a Certificate trf Deąth issued byra Bureau 
of Vital Statistics Report of Coroners Inquest or the 
Priest having supervision over the burial grounds. The 
claim form also be executed by the officers of the 
Lodge.

Sec. 21. In case of death of the applicant before 
the member has reached age 16 years nearest birthday, the 
person qualified to control the Certificate issued to the 
Juvenile -hall be either parent, legal guardian, or other 
pei-ons qualified as designated in the Adult By-Laws in 
the order of precedence of beneficiaries.

Default and Grace Period

Sec. 22. If any. monthjy dues or assessments levied 
against the member are npt pąid on or before the date 
i'll'-, the Certificate will be in default; but a grace period 
of three (3) months shall continue the Certificate in full 
force, hut in case the Certificate becomes a claim, on 
account of death, maturity or other benefit accrued dur
ing such Grace Period before the over-due payments arc- 
paid, the amount of such dues, or assessments shall be 
deducted from the amount payable in any settlement 
under the Certificate. Should the member fail to pav 
the amounts due at the expiration of the period of 
grace, he shall forthwith be expelled and he and his 
beneficiaries shall forfeit entirely and conclusively all 
rights and claims and all money paid into the Alliance, 
except as provided in the Surrender Valgė Tąbles printed 
in the certificate and subject to ths right of reinirtate- 
mi-nt as expressly and specifically sėt' forth in t)ie par
agraph entitled ‘‘Reinstatement''.

Any .Juvenile member may. on or after at- 
change any designation of

(b)

(cl

Life and Endowment In-urance Benefit Fund from 
which Life and Endowment Insurance Benefits 
shall be paid.
Expense Fund from which all administrative ex
penses shall be paid.
The Juvenile Expense Fund shall be mingled with 
the Adult Expense Fund.

Sec. 11. The Alliance has obligated itself
.the following Life and Endowment Insurance 
Certificates

Raipemavedt '•
Sec. 23. If the Certificate shall lapse as a result of 

default in payment of any monthly dues or assessments, 
it may be reinstated at any time within three years 
from the date of default by payment of dues unless the 
Cash Value has been paid, or the Period of ftxtended 
Insurance has expired, however, if reinstatement is effect
ed at any time after six (6) months from the date of 
default, the applicant must submit satisfactory medical 
evidence of insurability and payment of all overdue pay
ments and any otl^er indebtedness to the Alliance upon the 
Certificate together with interest on such dues and such 
indebtedness if any, at the rate of 4% pąyabla an
nually.

if any, at ths rate of payable *p-

to issue
Benefit

Pgyor Banafita

Payor Benefits aye qtyginafole for an a<F 
of making application

24.
monthly rate at the time

for Juveniles:

Life Paid Up A.t Ago R5 
20 Year Payment Life 
20 Year Endowment

quantities which the 
Moscow earner family 
I m 1928
t -' p: ice cut. compared 

co.-, is cuts, will bring 
r smallest savings to 

Consumers. the Bureau pointed 
example, the savings 
nd result to consum- 
I ng to Soviet claims, 

s • ' an half those claim 
t year’s price cut (20 
l-s tins year.as against 

last year). Further- 
ces were cut on 71 

of consumer goods 
as compared with 125 
Of the seven foods 
above, only the price 

cut (8 percent), 
year prices were

mo

food dollar.
According to the study, the 

Soviet level of living hit its high 
point in 1928. when a degree of 
private capitalism prevailed tin 
der the then "New Economic 
Policy" of the Soviets, and the 
peasants had not yet been forced 
into collective farms. The declim . 
in living level began with the if 

Production late in 1928 of th< : 
Five Year Plans, with their em j 

, . , , nhasis on the expansion of heavy
ąize ąn4 wealth are equal under įhdustry

last year 
meat toned 
of lirea l was 
whereas last
cut for six of the seven goods, 
and the pi ice cut on bread was

TEN MINUTES MORE
1

New Rochelle. N. Y.—If a pair 
of young twin brothers had not 
.been esutJ.y -rimxs, 4^iie Saleaian- 
Missioners would have had two 

j fewer than the 186 members of 
their rtcent baptism class at the

■ ;m sian Parish Church of 
i Anthony's in Hong Kong.
i The twins. Ng Kwok Man
N-

ibet suited^ tQ 8hą* fruitS} ^ov.et price and earnings data,
of freedom of the mind and to indicates that the average work 
contribute to the richness of the has to W0Jk. about V ^T'1' 
pattern of life as ordaipeį by ,°^fe.r_ *n 
the divine wisdom of our Crea 
tor.

anigns that an alphabet suited 
to the Slavonic sounds of the 
Russian language was of any 
v^lue or attraction to them The 
deprivation by fiat of all it-, 
boąlęs and printed matter gen 
prated a spontaneous and stub 
born spiritual revolution 
throughout the Lithuanian na 
tion. The circumvention of the 
stupid and batljgric regulat ons 
became the main purpose of lif- 
Printing presses were set up on 
the other side of the western 
border, an-d from Prussia’n Lith
uania thousands of leaflets, pam 
phlets, textbook#, and prayei 
books were brought back and 
distributed secretly by deveted 
and patriotic book carriers 
through nearly every hamlet 
and village in 'he country. Cau 
tion and subterfuge had to be 
used, for this was contraband 
merchandise. A farmer’s load of 
hay often concealed dozens jf 
copies of <he latest booklets. 
The house of the parish priest 
might very well be a distribu 
tion point for a first grade read 
er. Entire lives and every avail 
able bit of capital were dedicated 
to this work Even children 
V-ifd with one another to par 
ticipatp in this cultural unde/ 
ground activity.

But despite enormous cost and 
the great sacrifice required, and 
despite the fact that thousands 
of copies of these forbiden pub 
lications were seized by the po 
lice and destroyed and those 
caught performing this cultural 
mission sever rly punished, the 
number of publications rolling 
off the press in Tilsit and else 
Where grew. From 214 puhlica 
tions in the firRj 10 years the 
number steadily rose to 786 new 
publications in the fourth 10 
year period. After 40 years of

indicates that the average work

NEW USE FOR OLD 
PROJECTOR

i 1954 than he did m 
.1928 in order to buy the week!’, 
’supply of seven foods which 
were most important to him then 
—bread, potatoes, beef. butt<-. 
eggs, milk, and sugar. Specific?.' 

' ly. he now has to work about '• 
percent longer to buy a poor.’ 
of bread. 43 percent longer • 
buy a pound of beef, and .’1 ' 
percent longer to buy a quart • 
milk. Potatoes alone—anrl they 
are rarely available in the s’m’c 

stores—are slightly "cheap 
than in 1928. A Soviet workr : 
who is sole supporter of a farm:’.' 
of four would now have to spe; r 
over 78 percent of his 48 no; > ■ ■ 
week to buy just those sever st

ASSAM. India. — Elephant 
tracks form the only paths leatl 
tng ‘o a new Catholic settleqaent 
m a thick forest six miles from 
'.he main road of this area.

Father Humbert, a Salesian 
Missioner of Don Bosco, reports 
that the families living in the 
settlement are true pioneers. At 
first they lived on hsh and wild 
food. Now they have cleared a 
tract of forest land so that the 
ground is ready for cultivation.

When Father Humbert used a 
kerosene projector, a gift from 
America, to show the people* 
some film strips, they were over 
whelmed. Not only were they ira 
pressed by the pictures, but they, 
told him that the p , 
would make a perfect weapon to they didn t know that thev wo ■ 
scare wild elephants away from become a temporary r---- - .
their crops at night! P*ny.

_ ___________________ j They
version

c •

St.

and 
the■ k M<-. s'tidy under 

s at St. Louis School.
: ; t hev have been arriv
in' sc.h'<'>l playground at
n

October mottling in 1948 
h i.is • r-ar the apartment 
g v':' '- the twins lived

* - e The flames spread 
aii'l more than one 

-I ;.’e tn the building 
d The twins’ mother had 
h ip.ng for food aftgr 
he. I1OVS off to School, 
i- .c.ipetl too. The fire

*0 a. m.

INFLUENTIAL, REALISTIC DRAMA 
FROM THE GOSPELS

HONG KONG—When nati e’N.w ■ 
teachers at the Salesian Father-' 
St I,ouis School here agreed 

projector Put on a play for their student'

road con'.

author of "The 
i cmains a pagan, 

scheduled to be bap- 
-s Mav 24th. feast of Our 

Lad-. Heli' of Christians.
FacuLv members of St. Louis 

af'cr several perform
ances for their - wn boys, were 
invited tn repeat the play at 
three other Sa'.csian Schools and 
a number of parishes in Hong 
Kong Among the many tributes 

,‘ci their acting ability was one 
which delayer! the show briefly 

'at Aberdeen Trade School. Some 
of the smaller boys there, during 
the performance, wanted to pun
ish the two bad companions who 
'earl the Prodigal Son astray!

Pi

selected a modernize! 
of “The Prodigal Son 

Speeding on U. S. streets and for their performance It ba 1 
highways injured nearly 700fi00, i^en written by a pagan teach?. 
- ----- -------------- ------------ at Yuet Wah College in Macai 

also conducted by the Sales an 
The staff there specializes .n 
dramas which bring gospel scenes 
and doctrine to life on the stage

Almost all of the Yuet Wah 
College teachers were pagan? 
when they began One bv one 
howeuer, they became converts

men. women and children.
Sec. 

ditional 
for Life or Endowment insurance benefits for a juvenile 
child, provided the applicant or payor is employed at 
non-haxardous work, and further provided, the tfp of 
the payor, at the time the Benefit Certificate is written, 
is not loss than 20 tv»r over 40 years of age. In the 
event of the death of the tbe inaared
member has attained the age ftf tKMlfrOne years, the 
regular monthly dues apd assessm/nte are waived. A 
supplemental Payor Benefit rider shall be attached to 
and made a part of the Juvenile Certificate.

in 
ac

Nearly 800.000 persons were 
lured in week end traffic 
cidents last year.

(a)
(<b) 
(c)

There shall be maintained on all_ ... ____  ___ ...._______ Juven’dc 
Certificates, the reserves required by such certificates, 
and the Juvenile Mortuary Fund Representing the net 
b.-nefit dues and aueMments and all accretions there
under necessary to maintain the required reserves shall 
be kept in the Juvenile Mortuary Fund as a separate and 
distinct fund, and such fund shall not be liable for, nor 
used for the payment of debts or obligations of the Al
liance, other than thosa incurred on account of life 
insurance benefits provided in juvenile certificates, Sub
ject, however, to transfer of reserves to the Adult sec
tion upon members reaching Age 16 yearf. AU first year 
dues shall be placed in the Expense Fund except the 
Endowment portion of the dues which shall be placed 
imthe Mortuary Fund ai.d exciting an amount sufficient 
to pay any first year Death Claims.

Sec. 18. Any surplus in the Juvenile Mortuary Fund 
over the required renertree to maintain solvency far pay- i_______ ______ ,_____
ment of benefit fpnd obligations may be transfered by same raiste to the Juvsnib

Sec 12.

Excessive speed was the prin 
ci pal cause of traffic accidents in 
19 S3.

Allianeo’i Qflicipl Pp|tlica^«q

Sec. 2.5. Member^ in all Juvpape of Insur
ance iwued. prior to JfwRary 1, W41 MX W
tional 8.05 per month to recaiva tha Official Pufclicatuw. 
D^pfben accepted aftqr January 1, 1947, receive k with
out charge.

'Ameedmawta tq to! 4
See. 2d. Juvenile Certificate* shall at *M times be 

subject to any change*, addition* or amauhnants duly 
made to the Charter or Artictoa Inearwration of the 
AUtataa, at tha Constitution įįį kf ^Mf9> «o Mr «a the 
sama relate to the Juvguib Section, anJsdčh changes and

additions, or am 
govern and cont 
in all respect? a 
extent u if the 
in force at,the 
the making of 

See. 27.
a majority vote 
If, however, any 
Ląvrs are incon? 
with the laws and 
State/ and 
Lithuanian
husiaesa, the 1

Roniag'

from time to time made, "ha'l solution, may amend th<-«<> By Law-, nclmiing the tab
outstanding juvenile certificates of ratey, so as to comply with -u< h law- <>r regulat -r.

same manner and to the same However, when the RoarM of Bir> <-tor«. in     .
been mad- prior to and were ; with thb paragraph, -hall amoml certa.n By Law -, not ,.

of such certificates and of such ameadinvnts shal; be publicly giv«-n in the •>; 
of the Lithuanian Roman Cathol-c .Vl-anr- 
and from and after th<- date of the I’uh! < 

icuiar amendment or amendment-, the-.
force and effect and shhll be bind n 

nj*O)b^r of the Lithuanian Roman t’iith - - 
Alperica and all those acquiring the r ieiru 
such a member until auch amendment- h-

of such certificates and

may be amended only by 
delegates at the Convention. 

»rpvirions of the foregoing By- 
they become inconsistent 

in any of the Provinces or 
the United States where the 

Alliance of America does 
B$ard from t-me to t me. by re-

w should 
lUlntfona ii

ficial organ 
of America, 
tion of the parti 
shall be in full 
uoqn every 
Alliance of 
nghts from 
changed, modified or repealed by a Convent on 
regular or special session as the case may be.

JŪSŲ KOJOS’
Degina—Niežti—Skauda
Vartok ZALR ir vM šypsokis. Sep- 

tynto’ oidetinės vcikloi nalelia, rope 
tynos ?k irt ingos gyduolėj sustxbd^t 
,'uų koiu t.-'ibolius ZALB tMyan tM* 
itin psyolha suminkMint u&rriMtaf 
irom i ir siinimWjimus ant jBeų Soja 
r rankų Laiškas nereikaifan*- 

■ lol«»ri «’i fluo skelbimo (auipraMm, 
be C O T> ) ir ZALR gavimai oHit 
rintas su oaMo apmokAjimu.

RRIDCEFIELD DRUG CO.
I Pvpl 41. 4«1 Gregory Strwt
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PAVASARINIS LRKSA KVA 71A VIM A C r--
5-tos Penna. Apskrities ISV AZ1A VIM Aw Sanssouci parke1 FftKIvu

[domi programa, kurią išpildys jaunieji talentai. Įvairus žaidimai vaikams, jaunimui iraugusiems
< > Į>l ’ >

įžanga veltui. Privažiavimas automobiliais ir busais. Dalyvaukite ir linksmai praleiskite laiką.

PUSMETINIS LRKSA 4-TOS PENNA. KUNIGO JUOZO J. RAMANAUSKO
APSKRITIES SUSIRINKIMAS ĮŠVENTINIMAS IR PRIMICIJA

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI LEGAL NOTICES

|Balčius parėmė Priimtas 
balsiai.

Įvyko pusme i Iždininkas Jurgis Šlakis 
.... |Vę finansinę apyskaitą Nuo me 

tin o išvažiavimo išmokėjimų bu 
jvo$319 7 5 . ižde liko $181 15 šia

Pianas Kai i liūs I,ne susirinkime kuopos sumokėjo 
M duoklėmis $2 83. dabaitinis iždo 

stovis $183 98
Piimminkas Pianas Katilius

gegužes 23 čią. 
patapjos svetai 

Pa .

atstovu susu ink:

vien

išda

Sekmadieni, 
Šv Kązimieto 
neje. Pittston, 
tin s LRKSA 
kilties kuopų 
mas

Pi i mminkas
susiiinkirną ątidaie 2 15 P 
;t pakvietė vietos kleboną, bu 
vusi Susiv eni pino dvasios vada 

Į Kasakaiti plačiau laportuoja apie aptxr. 
ties išvažiavimus Pirmasis išva 
. i.ivimas Įvvks srkmadien,. rug 
piūčio 15 tą. Rocky Glen patke.i 
antrasis įvyks sekmadieni, lug 
pmč o 29 tą. Sans Souci paike 
1 ^važiavimu programos ir kitais 
reikalais išsireiškė Ant Agui ' 
kis. Matas Zujus. Simanas Gali 
uis, Antanas Matulevičius. Juo i 
zas Purickis pasiūlė programos, 
reikalus palikt valdybai. Pnim 
ta vienbalsiai. L ,

Pranas Katilius ^aafi|lčino. kad I 
remiantis į—— 
nutarimu, apskrities valdyba iš 1 
spausdino 1

it garbes irai i kun 
sukalbėti maldą

Po maldos kun 
pasveikino dalyvius ir palinkėjo
kuo gei įaustos kloties švaistyti 
apskrities ir oi ganizac; jos icika

| Kasakaitis

Sekietorei Alicijai V. ną'.aus 
kicnci dėl ligos negalint daly 
vauti. piimminkas Katilius šio 
susninkimo užiašams padai vti 
pasiūlė Matą Zujų. Priimta vien 
balsiai

Tvarkdariu paskirtas vietines 
7 tos kuopos atstovas Vladas Pa 
lūpis.

Mąndatų komisijon išrinkti Si 
Galinis. Kazimiera Šia 

mittiž ir Vladas Keliauskas.
Patik rinus mandatus ir iššau 

kus atstovus paaiškėjo, kad i* 
9 mų kuopų dalyvauja 20 atsto 
vų. 5 ki valdybos pareigūnai ir 
vietos klebonas kun. J. Kasakai 
tis, kuriam suteiktas sprendžia 
masis balsas. z

City — Juozas Purickis: 5 kp. 
Forest City—Kazimiera Šlamie 
nė ir Juozas Siamas; 7 kp. Pitts 
ton—Vladas Palūpis. Stanys Vai 
vada. Veronika Levickienė; 14 
kp. Wilkes-Barre—Petras Va 
lungevičius: 28 kp. Luzerne— 
Juozas Balčius ir Jonas Džiu
gas; 83 kp., Scranton—Antanas 
Abojus ir Simanas Galinis; 155 
kp. Scranton—Stasys Mickevi 
čius. Petras Talkevičius. Leonas 
Platakis ir Vladas Keliauskas, 
209 kp. Kingston—Antanas Ma 
tulevičius ir Silvestras Kuosa. 
271 kp. Simpson—Juozas Pūke 
vičius: apskrities valdybos na 
riai—pirmin. Pranas Katilius,
vice pirmin Petras Balčius, iždi 
ninkas—Jurgis Šlakis. iždo glo 
bėjas—Antanas Agurkis, korės 
pondentas — redaktorius Matas 
Zujus ir kun. J. Kasakaitis.

M Zujus perskaitė pereito me 
tinio susirinkimo protokolą. P.

kun Jonui Dastick—sub d.ako 
nu: klierikui Robert Shilala— 
apeigų vedeju

Pamokslą lietuviškai pasaays 
kun Juozas Ai uškevičius. klebo 
nas Šv Juozapo lietuvių parapi
jos Duiyea. Pa . angliškai pa į 
mokslą pasakys kun. Alfred J 
Žukauskas, kleboną^. Šv. Petro ir 
Pov.lo lietuvių parapijos Sugarl 
Notch, Pa

FOREST CITY, Pa— 2 og kuopos 
susirinkimas bus biržei.o 13 tą diemi 
tuoj po aunioa, Šv. Antano paiupijo- 
svetainėje.

PITTSTON, P*. — 7-to.s kuopusį 
susmukimu., bu- butelio 13 tą diena, 
tuoj po sumos, Šv, Kazimiero parapi
jos svetainėje.

WATERBURY. Conn. II kuopo- 
susirinkimą- bu- birželio 13 tą dienu 
L I’. M S\ Juozapo parapijos mokyk 
los kambary

CHICAGO, Illinois -1 5 to* kuopo.-
. su.-irinkiiną- bu- bnžilio 13-ta diena.

Matijus Apreiškimu para p m, 8v. Jurgio parapijos avėtai 
chm as. vedamas muziko Jo inėje Visos narės-nariai, dalyvaukite 
Šaučiuno, giedos Mišias ii |’UBlr'nkime.
giesmes į NEWARK, N J. -19 to* kuopos
iiamaidų. parapijos svetai ’-u-iniikiinu- bu- birželio litą dienu.

, .tuoj po sumai. Šv. Jurgio Dr-jos sve- Iįvyks p>etus su menisąa, ta|n.je 1K() , New Yorlf Ave

SO. BOSTON, M*»*. —21 kuopos
I susirinkimą- bu- birželio 13-tą diena, 
tuoj po sumai pobažziytinėje Šv. Bet 
ro ir Povilo parapijos svetainėje.

KUNIGAS JUOZAS
RAMANAUSKAS

I Birželio 5 d. 8 30 ryte 
metinio^. &isii .painiuPetio katediojt.

S.(D.
Scran

■ ■ " • - - ; Įton, Pa.. įvvks k 1 ie ęiki) > šventi ę i -
_r_______ tiki'etus’’kurie’ Tinka |mai 1 kumgus. kurių tar’pe yra ir
abiem išvažiavimam Kaina $1.00. |lletuvls kunigas Juozas J. Rama 

nauskas (Roman), 249 Richard 
St . Kingston. Pa.

I pijus 
no J. 
ki'as

Po 
nėję, 
programa pagerbiant primicijan-

Kunigas Juozas. ^imęs ir au 
gęs Kingstone. sūnūs Dominin 
ko J.- ir Anelės Ramanauskų (po 
tėvais Sakalauskaitė); turi vieną 
brolį Vincą, už ji vyresnį. Kuni 
gas Juozas, dar jaunam amžiuje, 
pasireiškė veikloje. Pirmiausia 
'ilgus metus tarnavo prie šv. Mi 
šių ministrantu: paaugęs ilgai 
giedojo parapijos bažnytiniam 
chore iki išvyko į Šv. Petro se 
minariją London, Ontario. Cana 
da.

vyskupas Henrikas T. Klonow- Lankydamas Kingston High 
ski, D. D., Scrantų vyskupo pa-1School, buvo pirmininku “Senior 
dėjėjas (vyskupas Wm. J. Hafey Class", taipgi "National Honor 
gegužės 12-tą, 1954, mirė).

Galinis pasiūlė. Palūpis parė 
mė už tikietų platinimą skirti 
20% komiso. Priimta vienbal
siai.

Šeiminiai reikalai.
Iššaukus kuopas, paaiškėjo, 

kad tik kelios apskrity priklau
sančios kuopos turi išrinkę atsto-! Kunigas Juozas pirmąsias šv. 
vus. jMiiiaą laikys birželio 6 d. 10:30

Iškėlus klausimą, ar apskritis ryt« &v- Marijos Apreiškimo lie
tuvių R. K. bažnyčioje, Kings
ton. Pa., asistuojant kun. Anta 
nui J. Norkūnui — arkikunigu 
(kadangi vietos klebonas kun. 
Jurgis V. Inčiūra serga): kun. 
Jonui Kazlauskui — diakonu;

iš savo iždo prisidės prie atsto
vų kelionės seiman, dauguma bal
su nutarta neprisidėti.

Perredaguotos Susivienijimo 
konstitucijos ir įstatų, taipgi ki
tais šeiminiais reikalais išsireiš
kė kun. J. Kasakaitis. Simanas 
Galinis. Antanas Agurkis. Vla
das Palūpis. Antanas Matulevi 
Čius, Matas Zujus, Petras Bal 
čius Kaikurie atstovai pareiškė 
nepasitenkinimą, kad perreda
guotos Susivienijimo konstituci 
jos ir įstatų tekstas paduptas or 
ganė tik anglų kalba. M. Zujus 
aiškino, kad neįmanoma 1_____

Society" pirmininku. Vienas 
pirmųjų mokinių įsistegusioj 
Kings College, ktųi? lankė du 
metu iki išvyko j seminariją 
London, Ontario, Canada ir ten 
sėkmingai užbaigė kunigystės 
mokslą.

Šv. Marijos parapijos žmonės 
džiaugiasi ir linki ILGIAUSIU 
METŲ!

LIETUVIŲ MOTERŲ | LRKSA 14 KUOPOS 
KLUBO VEIKLA

Antradienj, gegužės 25 tą. Red

NARIAMS

Rcguliaris mėnesinis LRKSA 
kuopos susirinkimas įvyks

.Notice i- heieby g »> n tu ui 
on- com ei ned t hat tin Aiiou 

I m the following estate- haw 
'then account- in the lltfne ■ 
Register uf Will- m the Cl,

2 P M , šv. Marijos parapijoj sve 
tumėje.

NASHUA. N H - 22X tos kuopos 
su-ii inkiimis bu- bil ž.i lio 13 tą d en.i 
tuoj no iią.-kutiiiių Mišių parapijos 
svetainėje.

AMSTERDAM. N Y 243 kuopos 
su•: i ’ nk ima< bu- birž> l'o 13 ta 'l.eiri. 
tuoj po lumoi, bažnytinėj salėj

PITTSBURGH.
•»u- i :nk.ma■ bu-
' I' A| Mikolo ( lepumo namuose.
3''45 l iberty Avenue. P.ttsbuigh .

DETROIT. M>ch.--265-to* kuopos Vi(|lt>tl.hkM į. xt, Kl,.„ Ho,,llk 
su • i ink imą - bu- b.i z< I o I 3 la dieną. , (.||r
tuoj po sumos, šv Antano parapi- j w;1;k(.| 
jos mokyklos patalpose, W. Vemor k j 
'i 25-tą gat. j

21. I 95 1 and t hat. unh

■ f
VI ,.
i-A.ą

Iii- confirmed "m.-i' on Jum 25. I '• >1. 
and confiimed absolutely ami aiulil

County at 10 A. M 
Juo Ii. I'CM

Malt II. M :' 1
P* —254 kuopo“ Al viii (i H oi ii. I !i/. 

A<lmt i \ ; M<i i \ \ I n

< T omiuei, E xt t . Jirhu Yan'ai lika. Loin

.MiiP-i- National
Ii . Antoni r Siu

i.f 
w

N. JASIUKYNAITĖS

MINERSVILLE. Pa. — 24 kuopu- 
susirinkima- bu.- birželio 13 ta diena. 
1 P. M., Šv. Pranciškaus parapijos j 
svetainėje.

KŪRINIŲ PARODA IX h t
4 or Pranu-

M.ir

tuciją ir įstatus sulietuvinti iki I 
valstybių apdraudos departamen-l 
tai neužgtrs perredaguoto teks 
to anglų kalba.

Kazimiera Šlamtenė padėkojo 
apskričiai už jai paskirtą auką.

Susirinkimas užbaigtas 4:50 P- 
..... .......................... t_______ . . M. malda, kurią sukalbėjo kun. 
Valungevičius pasiūlė priimt, P.|J. Kasakaitis.

i .- lington vienučio patalpose. Wil 14
Konsti- ., „ ,vyko gausus Wyo sekmadienį, birželio 6 tą. tuoj

GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkiv. 
J. Skvirvcko vertimas. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visa* keturių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų: šv. Povilo, 
šv. Jokūbo. iv Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių ii ano paaaulio dalykų 
Apreiškimą suraJytą apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra gurašyta 
Viešpatie* Jėzau* darbai ir rtebflklal.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl patyg užąigakykite 
J| ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra 
labai išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriai* audekle apdarai* 8.«.00i popieriniai*

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai HakManai dienai. Knyga turi 
netoli 1000 puilapių, gausiai paveiksluota, paikiais, stipriais apdarais su auk
so kryžium ant viralus. Kaina tik 84.00.

“VAI LĖKITE DAINOS”—Gražiausiu Liaudies Dainą Rinkinys. Pa- 
r«M kun. J. Dabrila. Papildytą rinkini iileido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 288 gražiausios populiai -klausi o s liau

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labki naudinga knygutč. 
kari daug padėt tiem*, karia ruoiiari gauti Amerikos pilietybės antruosius 
popieriau. Joje yra trumpai suglausti klausimai it atsakymai engiu ir lietu
vių kalbomis. Knygutė mažo formato. Gali moterys Ją lindėti j ridlkull 
(pocketbook). Didelės raidės, spauda aiški. Kaina X* eootaL
JOBO DRAMA, prof. Ant. Maeoiaoa------------------------
DIDYSIS INKVIZITORIUS, pref. Ant Maceina*-------
ŠVENTIEJI AKMENYS (eilėraMial), Faaato Kirto*
MIŠIOS. Joroniato Kačiatko------------------------------------
ŠVENTASIS RAITAS, IT tomas-------------------------------
LIAUDIES DAINOS. IV, K. V. Banaičio-----------------
100 u AUDI ES DAINŲ. K- V. Banaičio---------------------

UUsakaat kratpkitėe |

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ'

.1200 
t 00 
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kės Barre.
ming Klonio Lietuvių Moterų
Klubo susirinkimas ir vakarienė.' Švč.

Priimta 17 ka naujų narių. ,neje- Wilkes-Barre, Pa.
Naujų narių vajaus komisijos pi

m Kuia.-. Maiy M.'es, ExC 
gąiet Rizzo. Ro a Piazza. 
Kol.i nd Ha i i \ Edu n K Buri 
Michąi ! A Curtis. N< .1 T Dw yei, 
Exti : And> i-u Budziak. (a t Io iii 

t a . Extr- ; Sarah J. I hl. 
Il . Ext I : 1 Tank I hi i ( age 
Bucevicus. M Idled I zd-I 

Fletehei D. WlufI .
Stanley White-ell. Adm'r ; W.lliam 
H William-. David J. Willtam-. E.xti . 
Anna E Moore. 

, ,, i Extr ; Amon Oinas) paskelbė lietuvaites Natali lExti.x.; .N<4 n- V 
t Bank of W

M.iik'c, Maikie llankiog and I hi 
Co of Hazleton, et al. I iu-tei -. < on 
rad A. Balliet. Fir-t Nat Bank <1 
Hazleton. Extr ; Kate I lli ch. F.i ’ 
Nat. Bank of Hazleton. Admti C I 
A.; Patruk F. Gallagher. Fn-t Nat 
Bank of Hazleton, 
žudą. Anthony F 
Lewi- Stull. Julia 
Joseph Saporito. 
Extrx.; William J 
H Miner, Jr.. Admti.. Anna K Hv 
du, Jo-eph Hvizda et a.. Extr-.: Anth 
ony Dunleavy. Patrick J. Gallagher. 
Admtr.; Mabel E. Flynn. Wyoming 
Nat. Bank of W-3., Trustee; Irem- 
Theresa Fargus. .Jjrst Nat. Bank of 
Plyrtioiith, Grdn.; William Arthur 
Fargus, First Nat. Barfk of Plymouth. 
Grdn.; Carol Jean Fargus. First Nat. 
Bank of Plymouth. Grdn.; Elizabeth 
Ann Fargus. First Nat. Bank of Ply
mouth. Grdn.: Hugh Donald Fargu . 
First Nat Bank of Plymouth. Gidu ; 
Ignatz Mittleman. Mary Mittlem.m 
I ntei berger. Extrx. of Mo-e A Mi‘- 
tleman. Admtr.; fgnatz Mitth inan. 
Mary Mittleman Intel berger. Admt'X. 
D.B N C T A : Anna w arman. 
man G Shook. Admtr ; Celia 
Josephine Ri-h. Extrx ;
Cziips. Leonard I zup-. Extr : Id-. 

|Tnmer. Harry W Tiimmei. \dmli . 
i David Phillip Thmna-. Hopkin T Rou 
lland-. Extr.; George .Ma t.i. Michael 
1 Malta. Extr : John Augu-t Oif.imdc-.

NEW YORK —The New York 
Public Labrary (viešasis knygy

i 't r. a L
■jos Jasiukynaitės paveikslu pa |Nat

i i . i ■ . * _ 1 : M .11

Jo-epli A 
on. Agne- 
Redington,

rodą, kuri tęsis nuo birželio 
3 čios iki birželio 30 tos, Little 
Gallery of the Hudson Park 
Branch patalpose. 10 Seventh 
Ave.. New York City. Paroda

SCRANTON, P*. — 30-tp» kuopos 
su - i i m k i ma- bu birželio 13-ta dieni, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijo- 
svetainėje. Visi nariai-narės, dalyvau 
kite.

MAHANOY CITY. P*.- 31 kuonos
susirinkimas bu- birželio 13-ta dieną, bus atdara pirmadieniais nuo po 
tuoj po sumos, šv. Juozapo parapi- pječi0 iki 9 vai. vakaro; šeštadie 
jos svetainėje. (niais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai.

ANSONIA, Conn—82-ros kuopos 1 p0 pietų: kitomis dienomis nuo 
susirinkimas bus birželio 13-ta dieną.
tuoj po sumos Šv. Antano parapijos 
•vetainėje.

ROSELAND, !ll.-88-čio* kuopos Z™ lietuvaitės portretas lietuviš- 
euairinkHnas bus birželi® 13-tą dieąą, kuerte rūbuose ir 20 kitų paveiks- 
po sumai, Visų šventų parapijos avą-> ]ų_aliejinių darbų paišyba. 
tain^e- , | §ia proga reikia pažymėti, kad

KINGSTON, P*- — 34 to* kuopos artįstė Natalija Jasiukynaitė yra
LRKSA centro of.se, 

kuomet ofisas buvo Brooklyne.
Linkime jai geriausio pasiseki

mo !

9 vai. ryto iki 9 vai. vakaro.
Parodoje bus išstatyta ypatin-

susirinkimas bus birželio 13-tą dieną, 
tuoj po gumos, Šv. Marijos parapijos , 
vetamėje.

PITTSBURGH, Pa.—35-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 13-tą dieną, 
tuoj po numos, Šv. Vincento parapi
jos pobažnytinėj svetainėj.

WORCESTER. Mm—41 kuopos 
susirinkimas bus birželio 12 ta deni-, 
šv. Kazimiero parapijos svetainėje. 
7-tą valandą vakaro.

PRAMOGŲ RENGĖJU 
DĖMESIUI

Martini.
R. Stull.
Lillian

A d mli .

S;i norit

Sh< i - 
R. h 

Anna Ją n i

po paskutinių mišių (sumos), 
Trejybės parapijos svetai !

Visos I
i narės-nariai, dalyvaukite susirin 

mininke buvo Mrs. P. Brusokie kime ir užsimokėkite duokles.

CICERO, lllinoi* 4Rt<>» kunpo- 
susirinkima- bus birželio 13-ta diena.
1 P. M-. Šv. Antano parapijos mo 
kjklo* kambary.

NEW PHILADELPHIA. P». — 51 
susirinkimas bus birželio 13-ta diena, 
dieną, tuoj po sumai parapijos sve
tainėje.

| EXETER. P*nn*. — 57-to* kuopo* I populiari 
I susirtnkimas bus birželio 13-ta diena. I dainomis

(•įgykite

GRAŽIAUSIŲ LIETUVIŠKŲ 
ANGLIŠKŲ DAINŲ 

RINKINĖLI

IR
Danel H Evan-. Hari - I)
• t al. Extr- ; Minar D M.nkli

Ei < ri-».

nė: Mrs. Charles Zarecki buvo 
priėmimo komisijos pirmininke 

Vadovaujant Mrs. J. Caffrev 
(Yarrow), klubiečių choras pa 
linksmino dainomis. Vakarienės 
laiku populiariam dainavimui va
dovavo Mrs. Čepanonicnė.

Jau kelinti metai iš eilės Lie 
tuvių Moterų Klubas jaunoms 
gabioms lietuvaitėms studentėms 
skiria stipendijas. Šių metų sti
pendija‘paskirta (keturių metų 
periodui—$400 00 vertės) , Miss 
Ann Marie Proleika, kuri šį pa 
vasarį baigia Forty Fort High 
School ir nuo sekančių mokslo 
metų pradžios pradės lankyti 
Misericordia kolegiją Nauja ąti- 
pendijantė yra duktė Mr. ir Mrs. 
J. Pfoleikų. gyv. 131 Slocum St., 
Forty Fort, švietimo komisijos 
pirmininke yra Miss Helen Kret- 
chick.

Susirinkimą vedė klubo pirmi
ninkė Mrs. Peter Nutitis ir (tel
kė Proleikaitei stipendiją.

14 kp. valdyba

Minusiems
A A VINCAS MARGEVI 

ČIUS. gyv. 11 Mover Court. 
Exeter, palaidotas gegužės 29 tą 
iš Šv. Cecilijos bažnyčios Ply 
mouth'o Šv. Kazimiero parapijos 
kapinėse. Muhlenburg.

A A MYKOLAS RAJŪNAS, 
gyv 19 Hoobert St.. Wilkes 
Barre. palaidotai trečiadienį, 
birželio 2-rą iš švZ. Trejybės baž 
nyčios parapijos kapinėse. Lai 
dojimu rūpinosi direktorius C. 
Leagus.

j 1 P. M., Lietuvių Piliečių Klubo gve- 
! i tainėje.

I NORWOOD. M...- Sies kunpo* 
i susirinkimas bus birželio K-ta dieną.
7:30 P M >v. Jurgio parapijos sve
tainėje, St. James St.

WATERBURY. Conn—91 kuopo* 
.susi rink ima* bus birželio 13-tą dieną. 
1 P. M., š’ Juozapo parapijos sve
tainėje.

ROCHESTER, N. Y —108 knopoi 
susirinkimas bus birželio 13-ta diena, 
9 vai. ryto. §v Jurgio parapijos sve
tainėje

CASTLE SHANNON, P*.—172 kp ! 
susirinkimas bus birželio 13-ta diena. 
1 vai P M pas kuopo* pirmininką 
Motiejų Ahraiti. 1311 Groveton St

E. ST. LOUIS. III.—179 kuopos 
susirinkimas bus birželio 13-ta dieną. 
Nekalto Prasidėjimo P. Šv. parapijos 
svetainėje tuoj po 8 vai. Mišių.

KINGSTON, P*. —209-to* kuopos 
'susirinkimas bus birželio 13-ta diena.

‘‘Gaiso" administracija turi išspaus
dinus keturių puslapių brošiūrėlę su 
poi'uliaiiškiausiomis lietuvių ir anglų

< Iš viso telpa 3'» daino* Vie
nas egzempliorius kainuoja 5c (siun
čiant paštu—Kr l Perkant nuo 5 iki 
25 egzempliorių kainuoja po 4c 
Imant virš 25 egzemplio-ių kainuoja 
po 3c egzempliorius

Rankiotų ir įvairių pramogų ren
gėjai. norintys publiką maloniai nu
teikti gražiomis lietuviškomis ir ang
liškomis dainomis, pasistenkite šį rin
kinėlį užsisakyti.

Kreipkitės Į
"GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 (73 E. Sonth Strn*t), j

i Prime. John L. Pr ne . Admti : L./.- 
’.ibi-th Johnson. Ethel S Hario-.
Extrx : Mary Podnaick. Hrl.-ą Ko. 
o-ki. Extrx ; Mary V Smith. E.r • 
Nat. Rank of Plymouth. Tiu-tor-

1 Franklin B Spry. Fu-t N-<‘ Bunk of 
Plymouth. Tru -ten ;
Ruth .Alinei ht.

1 B T rimmer.
Admtrx . Anna 
et ąl. E.xtr-.;

i Stefa n. Extr ;
iLottie Filip, et al. Extr- ; Tcth.’i M 
iThoma-. Hopkin T Rowland- Ext:
of Dav <1 P Thomas. Extr ; Tlm'in > 
A. A Eioper. King-ton Nat. Bank. 
Tni-tee: Wayne M. Lame. Bertha I! 
Lame. Extrx.: Ellen Conwell. I m

,othy Conwell, Extr : Stanley Stanio 
pk:. Stanley J. Stamor-ki. Adinti ;
Sarah J Jom s. Laura Jom -. <t il.

A ugu.-t 
Ext i - . 

Elizabeth

Anna St f: 
Lawrence

, Extr.-.
JOSEPH C STROBEI .
Regi-ter of Will- ami 

Clerk of tfrr Orphan-' Cour*.

TAUPYMĄ PRADEK MAŽA SUMA!
BET PRADEK DABAR!

NEMOKAMAI
Pamėginkite vi«i tie. kori* kenčia

te lino* Skonimos: REUMATIŠKUS. 
RANKŲ IR KOJŲ GĖLIMĄ BEI 
TIRPIMĄ, NEURALGIJĄ. NUOVAR
GI, DIEGLIUS. Jeigu jū* branginate

lato* Daktilio Galla-

M* laiko, joiga aoaijaaaito avaikoani. 
grąžiaMto asai likaai*. Bot moa II-

Yra aaaaa Ir totoiai

LRKSA 10 KUOPOS
NARIŲ ŽINIAI

PHILADELPHIA. Pa —Sek Į 
madienį, birželio 6 d po sumos 
šv. Kazimiero parapijos patalpoj 
•e įvyks prieiseimfrns LRKSA 
10 kuopos nariy^usirinkimas 
Bus svarstomi s«imin ai ir kiti 
svarbūs reikalai.

Kuopos nariu* maloniai prašo 
me atvykti j susirinkimą

LŽČKS4 19 kp. vaidyba

GaN««® M«*tiaL 
DKKBFTS PRODUCTS .

e, a B«* M« 1, N. num«4

Argentiftot Lietuvių Baltai”

' ■

CHICAGIEČIAI!
Kai jam* atsitiks kas ne

gero namuose—suges radio, 
televizija, prosas, motorai, 
valytuvai, patefonai, visad 
atsiminkite, kad Jums yra 
pasirengęs patornaati savas 
tautietis, sąžiningai Ir gerai, 
prieinamomis sąlygomis. Tad 
kreipkitės bet karino laiku 
šiuo adresą:

BALYS BRAZDŽIONIS 
4040 Se. Francisco Avenue 

Chicago SI, Illinois 
Tet LA-3-7MS

Jis mielai jums visad padks, 
patars ir sutvaikys ką ral-

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.00 
2%% Palūkanų (Interest)

MORGIČIŲ PASKOLOS PIRKIMUI AR 
STATYMUI JŪSŲ NUOSAVO NAMO

SUPERIOR SAVINGS
& LOAN ASS’N

Telephone HE 1-2498

6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio


